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KÉPES BESZÁMOLÓ

A kertbarát kör szervezésében metszésbemutatót 
tartottak, melyen szakértők segítségével sajátíthattuk el 
a metszés fortélyait. A rendezvénynek a hagyományokhoz 
híven a Szedervölgyi Kertészet adott otthont.

Az önkormányzat szervezésében ismét megtartották 
az autómentes napot a helyi általános iskolás 
gyerekek számára. Az évi négy alkalommal 
megszervezett akció során, több száz gyermek 
érkezik gyalog vagy kerékpárral iskolába.

A  Via Veritas szervezésében tartották meg a nagypénteki 
keresztútjárást, melyen a résztvevők a húsvét misztériumáról 
tartottak közös elmélkedést a Kálvária-dombon.

A Más kép író és olvasó találkozón Grecsó 
Krisztiánt látta vendégük Huszárik Kata 

színművésznő. A beszélgetést podcastja 
a Csömör TV youtube csatonáján 

hallgatható meg.

A történelem házhoz jön című 
sorozatban Kiss J. László egyetemi 

tanár, az MTA doktora tartott 
előadást áprilisban a könyvtárban.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Május  7. 
és 21.

 
Hősök tere

TERMELŐI PIAC

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Május 13. és  27.

Virágszirom eső

Későn jött a tavasz, sokat váratott magára, pedig 
úgy sóvárgott utána, egészen belesajdult a szíve. 
Reggelenként a keskeny, öreg ház apró ablakából 
leste a kertet. Mielőtt elhúzta volna a  függönyt, 
behunyta a  szemét, abban reménykedve, hogy 
mikor kinyitja, felfedezi majd a picinyke jeleket, 
melyek a  tavasz eljövetelét hirdetik. De hiába 
állt, hiába fohászkodott, a  reggeli kert szürke-
séget, esőt, s néha még havat is hozott. Azon 
az áprilisi vasárnapon már nem remélt, hisz az 
előző napon még hideg szél fútt át a  tornácon, 
olyan jeges, hogy még Cirmos is bekéredzkedett 
a  fűtött konyhába. Mégis odaállt az alacsony, 
mélyen ülő ablak elé. Sóhajtásában, mely a füg-
göny után nyúlást kísérte, benne volt a kikeletről 
való lemondása, s összeszorult szívvel húzta el 
a  tex tilt a  karnison. Óvatosan nyitotta ki a  sze-
mét. S lám, a kert ébredezni látszott. Boldogan 
szaladt a gangra, Cirmos komótosan ólálkodott 
utána, s azonnal a padra ugrott, melyet langyo-

san sütött a tavasz első napsugara. A következő 
napokban oly gyorsan  újult meg a  táj, mintha 
mindig erre készült volna, s a virágzó fákon ülő 
meggy vágók büszkén hirdették, ismét kinyílt 
a világ. Aztán a következő vasárnapon észrevet-
te, hogy a kert füves részén apró, fehér virágok 
jelentek meg. Boldogan szaladt ki, hogy végre, 
kinyíltak a százszorszépek, melyeket még előző 
évben vetett el, s melyek tavaly, az ő nagy bána-
tára, nem akartak előbújni. Csupán a  gang ta-
karásából kiérve konstatálta, nem, még nem az 
apró virágok tarkítják a gyepet, csupán a tavaszi 
szél sodorta le a  virágzó fák picinyke szirmait. 
A  kert közepére állt, a  virágba borult barack-,  
szilva- és mandulafa közelébe. Melegen sütött 
a nap, a szellő lágyan duruzsolt. Az ég kékje felé 
emelte az arcát,  s hagyta, hogy beterítsék őt az 
illatos virágszirmok.

Miklós Daniella

FAKIVÁGÁS

Az utcai és a telken belüli 
fakivágás is engedélyköteles! 

Részletek a www.csomor.hu oldalon

ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS
Május 6. és 20.
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Települési
krónika
Március 16-án Vácott a  Magyar Önkor-
mányzatok Szövetsége elnökségi ülésén 
vett részt Fábri István polgármester.

Március 18-án Csömörön a  Polgármes-
teri Hivatal tanácstermében tartotta ülé-
sét a Gödöllő Környéki Kistérségi Társulás 
dr. Gémesi György elnök meghívására. 
Az ülésen Fábri István polgármester és 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester is 
részt vettek.

Március 18-án tartották a sport díjátadó 
gálát a  Csömör Sportcsarnokban. Az év 
legjobb sportolóinak járó díjakat Fábri 
István polgármester, Tihanyi Ferenc 
képviselő, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke, 
valamint Solti László, a Csömöri Sport és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. ügy-
vezetője adta át. 

Március 19-én beporzó napi rendez-
vényt tartottak, melynek során az álta-
lános iskola és a két óvoda gyermekeinek 
munkájából nyílt kiállítás a könyvtárban. 
A Hősök terén pedig kvíz, illatösvény és 
ugróiskola várta a gyerekeket, Onhausz 
Erzsébet képviselő koordinálásában.

Március 29-én Grecsó Krisztián író volt 
a Más kép író és olvasó találkozó vendége.

Április 3-án Csömörön zökkenőmente-
sen zajlott le az országgyűlési választás és 
népszavazás.  (9. oldal)

Április 8-án a  Via Veritas Alapítvány 
fáklyás keresztútjárást szervezett a csö-
möri Golgotára, a Kálvária-dombra. 

Április 8-án a költészet napja alkalmából 
a Csömörön élő zenész,  Ferenczi György 
és az 1ső Pesti Rackák adtak koncertet 
a művelődési házban.

Április 9-én hagyományok napját tartot-
tak a  Hősök terén és a  művelődési ház-
ban, ahol népi mesterségek bemutatója 
és néptáncbemutatók szórakoztatták 
a közönséget.

Április 15–18. között a  szlovák és né-
met nemzetiségi önkormányzat szer-
vezett húsvéti programsorozatot a  falu 
különböző helyszínein. (Képes összefog-
lalónk a 20. oldalon.)

Lapzárta után

Április 22–23-án autómentes nap és Föld 
napja rendezvény várta a  gyerekeket, 
családokat az önkormányzat szervezé-
sében.

Április 22-én Nagy Éva, helyi textilmű-
vész munkáiból nyílt kiállítás a  művelő-
dési házban.

Április 23–24-én tartották meg a  30. 
Kórustalálkozó és Egyházzenei Hangver-
senyt a katolikus templomban. (21. oldal)
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HÍREK, ESEMÉNYEK

ZÖLDHULLADÉK- 
ZSÁKOK ÁTVÉTELE 
A POLGÁRMESTERI 
HIVATALBAN

A DTKH szolgáltató idéntől megváltoztatta 
a  zöldhulladék-zsákok átadását, melynek 
értelmében idén már nem osztanak a kitett 
zsákok helyett másikat, hanem minden 
lakosnak egyszerre adták át az évi 32 db 
zsákot. Az első osztást március 18–19-én  
tartották a művelődési házban, ezt követő-
en pedig április 2-án a CSÖTESZ szervezett 
osztást a  Községgondnokság telephelyén. 
Ugyan nagyon sokan átvették a  zsákokat, 
de még így is maradt számos olyan család, 
akik nem éltek az átvétel lehetőségével. 
Ők helyben, az önkormányzat recepcióján 
az alábbi időpontokban vehetik át a  zsá-
kokat lakcímkártya és személyi igazolvány 
bemutatása mellett:

Cím: Polgármesteri Hivatal 
(Szabadság út 5.)
Hétfőn:8–12 és 13–18 óra között
Szerdán: 8–12 és 13–16 óra között
Pénteken: 8–12 óra 
között

Aki pluszzsákokat 
szeretne vásárolni, 
180 Ft/db áron 
teheti meg 
a Csömör, Major út 
19/C. – Miczi-Ker 
Kft (volt TRIÓ) 
üzletében.

Idén is sokan 
igényelték 
a vetőmagcsomagot
Az önkormányzat még 2020-ban, 
a pandémia kezdetekor vezette be 
a vetőmagakciót, amelynek során a lakosok 
díjmentesen igényelhetnek minden 
tavasszal vetőmagcsomagot. Idén március 
19-én, a termelői piac napján mintegy  
négyszázharminc helyi család jutott így 
vetőmagokhoz a CSÖTESZ koordinálásában. 
Az akcióval az önkormányzat a csömöri 
kertek művelését kívánja segíteni.

Az önkormányzat évente kétszer szervezi meg a csömöri lakosok számára 
ingyenes autógumi- és nikecellgyűjtési akcióját. Idén április 2-án adhattuk 
le a használt kerékpár- és autógumikat a Községgondnokság telephelyén, 
a CSÖTESZ szervezésében. Ebben az évben mindegy 75 m3 ilyen hulladékot 
adtak le a lakosok, melyek elszállíttatását és szabályos lerakását az önkor-
mányzat finanszírozza.

MEGTARTOTTÁK A TAVASZI  
AUTÓGUMI- ÉS NIKECELLGYŰJTÉST 
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Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK

Kerékpárút épül  
Csömörről Cinkotára
Elkezdődött a közel másfél kilométeres kerékpárút építése 
Csömörön a Béke tér és a Bp. XVI. kerületi Magtár utca 
között. A csömöri önkormányzat által 40%-ban önerőből, 
60%-ban minisztériumi pályázati forrásból (korábbi 
időszakban elnyert európai uniós pénzből) finanszírozott 
beruházás a Szabadság úton halad, és az M0-s felüljáró 
kiszélesítésével csatlakozik a szintén az elkövetkező 
hónapokban kiépülő, kerületi önkormányzat által 
megvalósuló kerékpárúthoz. A fejlesztés látványos része lesz 
az M0-s felüljáró kiszélesítése, amely a gyalogos közlekedést 
is lényegesen biztonságosabbá teszi ezen a szakaszon.

Az önkormányzat az elmúlt években már három másik 
útvonalon is épített kerékpárutakat a főváros felé, teljesen 
települési önerőből. A Budapest körüli M0-s  feletti felüljárók 
közül először Csömörön épült kerékpáros és gyalogos 
közlekedésre alkalmas út.  2017-ben önkormányzati önerőből 
a  XVI. kerület Timur utca és Csömör Major út közötti 
szakaszt építették meg.  A József Attila utca - Suba utca 
közötti szakasz (gyalogos és kerékpáros alumíniumhídon át)  
megépítését követően  a szomszédos   kerület is  kialakította 
a saját szakaszát, valamint  elkészült  a Laky bekötőút 
melletti szakasz (Csömör, Palotai utcáig) is. Mindhárom, 
fővároshoz kapcsolódó útépítés során előzetes egyeztetések 
zajlottak a szomszéd XVI. kerülettel, így a csömöri 
kerékpárutak bekapcsolódnak a fővárosi kerékpáros 
útvonalakba. 

Megépül a körforgalom a Laky bekötőúton
2020-ban az önkormányzat képviselő-testülete több mint 
két és fél millió forintért készíttette el a település egyik 
legveszélyesebb közlekedési gócpontjára a körforgalom 
terveit, melyet az út fenntartója, a Magyar Közút Zrt. alapos 
egyeztetés után jóváhagyott, majd a közlekedési hatóság kiadta 
az engedélyeket.  A munkálatok várhatóan még idén tavasszal 
megkezdődnek. 
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Zöldterületek fejlesztése  
• Új növényeket telepített a CSÖTESZ az egészségház 

udvarára 
• Lezajlott a  közterületi gesztenyefák injektálása, mely 

az aknázó moly ellen nyújt védelmet. Hamarosan 
a közterületi platánfák (Laky ovi, Széchenyi utca, 
Hősök tere) csipkés poloska elleni védelme is 
megkezdődik, mindkettő a CSÖTESZ megrendelésére.

• A CSÖTESZ a Vörösmarty utcában lecserélte a beteg 
díszalmafákat, helyükbe oszlopos  juharfasort ültettek.

• Lezajlott az erdőfelújítás a Szedervölgyi-, valamint az 
alsópatakvölgyi telepített erdőben.

• Faültetés kezdődik a József Attila utca végén található 
kerékpáros és gyalogos út mellett, valamint a Corvina 
téren.

Tanösvény
Elkészült a Strand tér területén létrehozandó 
tanösvény tervezése. A gyermekek számára 
kialakítandó területen információs táblák 
mutatják majd be Csömör vízi világát. A fejlesztés 
önkormányzati önerős beruházásként, 
a CSÖTESZ közreműködésével valósul meg.

Corvina tér 
A játszótér melletti 
gyermek KRESZ-pályán 
új állomástáblákat (HÉV, 
egészségház és iskola) 
helyeztek ki. A táblákat 
Patyi László készítette, 
hasonlóan a Laky 
parkban találhatóakhoz. 

HÍREK, ESEMÉNYEK

• Bölcsődeépítés
• Új általános iskola építése
• Kerékpáros központ 

kialakítása

ELŐKÉSZÍTÉS ALATT 
ÁLLÓ FEJLESZTÉSEK
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HÍREK, ESEMÉNYEK

Már két éve, hogy a Csömöri Községgondnokság intézményvezetői tisztét 
ellátom. Ez alatt  rendkívül sok és szerteágazó munkát végeztünk a nagy-
község mindennapi életének jobbá tétele érdekében. A szilárd burkolatú, 
valamint földútjaink folyamatos karbantartása az egyik állandó felada-
tunk. A másik folyamatosan végzendő munkánk a község belterületein 
lévő szeméttárolók ürítése, igény esetén újak telepítése, valamint a kül-
területi illegális bútor, sitt és szemét összeszedése. Ez utóbbi állandó és 
jelenleg még meg nem oldott problémánk, hogy hogyan lehetne megelőz-
ni a nagyközségnek több millió forintba kerülő illegális szemétlerakatok 
kezelését. Ebben a meglévő eszközeinken kívül jó lenne innovatív lakossá-
gi segítség is. 

Feladatunk továbbá játszótereink szükséges és lehetőség szerinti kar-
bantartása, kisebb felújítása is. A csömöri önkormányzat intézményeinél, 
a sportpályánál, az óvodánál, a könyvtárnál, a SZAK-nál és a művelődési 
házban is gyakran vannak építési jellegű feladataink.

Több kisebb terjedelmű járdát – a Vadkerti utca végén, a Zeneiskola 
Kossuth Lajos utcai szakaszát, a Szabadság út HÉV-aluljáró melletti szaka-
szát – is a gondnokság építette. De tevékenyen részt vettünk a Laky ovi 
melletti esőkert, a HÉV végállomásnál lévő kis parkosított terület, a Szent 
István-szobor és a Szabadság úti parkolók, a Kistarcsai úti híd felújítá-
sában is. Mi helyezzük ki a szükséges KRESZ- és utcanévtáblákat, a sok-
szor nagy vitát kavaró, de legtöbb esetben a közösség nagyobb részének 
megértését elnyerő, forgalomlassító virágládákat is. Ünnepekre zászló-
díszbe öltöztetjük Csömört, és a közösségi események tevékeny részesei  
vagyunk. 

Én személy szerint is nagyon fontos feladatomnak tartom, hogy a lakos-
sággal élő kapcsolatot tartsak, ezért érhető el a honlapon is a saját mobil 
telefonszámom.

Ennek a cikknek a megjelenését sem „önfényezés” miatt kértem 
a Csömöri Hírmondó szerkesztőségétől, hanem mert szeretnénk bővíteni 
a létszámunkat. Minden olyan csömöri vagy Csömör környéki ember je-
lentkezését várjuk, aki egy jó hangulatú, a lakóhelyünk épülése és szépülé-
se érdekében tevékenykedő kollektíva aktív munkatársa szeretne lenni, és 
nem utolsósorban biztos munkahelyen szeretne dolgozni.

Sinkó Péter,
a Csömöri Községgondnokság vezetője

MUNKATÁRSAKAT 
KERESÜNK

JELENTKEZÉSI LEHETŐSÉGEK: 
CSÖMÖRI KÖZSÉGGONDNOKSÁG   •   2141 CSÖMÖR, ÁLLOMÁS U. 6. 

06-28-543-120   •   GONDNOKSAG@CSOMOR.HU

PÁLYÁZAT A PETŐFI SÁNDOR 
MŰVELŐDÉSI HÁZ IGAZGATÓI 
MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE.

A munkáltató, a munkavégzés helye
Petőfi Sándor Művelődési Ház, Pest megye, 2141 Csömör, 
Vörösmarty u. 1. 

Az ellátandó munkakör: igazgató (vezető állású 
munkavállaló)

A munkaviszony időtartama: határozott idejű 
munkaviszony 5 évre, 2022. augusztus 16-tól 2027. 
augusztus 15. napjáig, újonnan létesített munkaviszony 
esetén 3 hónap próbaidő kikötésével.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő

A munkakörhöz tartozó lényeges feladatok:
Az intézmény alapító okiratában foglalt, valamint 
a fenntartó által meghatározott közművelődési célok, 
programok, feladatok ellátása a muzeális intézményekről, 
a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. törvényben foglaltak alapján. Az intézmény 
működését érintő pályázatok előkészítésében való 
közreműködés. Az intézményi belső szabályzatok, tervek 
elkészítése. A település kulturális kommunikációjának 
irányítása. Az intézmény képviseletének ellátása. Részvétel 
a képviselő-testületi és bizottsági üléseken a művelődési 
házat érintő témák tárgyalásakor.

Az intézményvezető feladata és felelőssége:
Az önkormányzat által meghatározott költségvetési 
támogatás keretei között az intézmény alapító okiratában, 
alapdokumentumaiban és a működést meghatározó 
jogszabályokban meghatározott tevékenységek szakszerű, 
jogszerű tervezése, szervezése, ellátása, az intézmény 
irányítása, ellenőrzése, költséghatékony működtetése, 
munkáltatói jogok gyakorlása. A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent: közművelődési területen eltöltött vezetői 
gyakorlat.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. május 31.
A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Fábri 
István polgármester nyújt a 06-28/544-022-es 
telefonszámon.

A pályázat benyújtásának módja:
• Postai úton, a pályázatnak zárt borítékban Csömör 

Nagyközség Önkormányzat Fábri István polgármester 
címére történő megküldésével (2141 Csömör, Szabadság 
u. 5.). Kérjük a borítékon feltüntetni a „Petőfi Sándor 
Művelődési Ház igazgatói pályázat” megjelölést.

• Személyesen: Csömöri Polgármesteri Hivatal 
Polgármesteri titkárság, hivatali munkaidőben, a fentiek 
szerint megcímzett, zárt borítékban történő leadással, 
Pest- megye, 2141 Csömör, Szabadság u. 5.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. június 30.

A pályázat további fontos részletei a www.csomor.huoldalon 
találhatóak.
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AZ ORSZÁGGYŰLÉSI VÁLASZTÁSOK 
CSÖMÖRI EREDMÉNYEI

Csömörön igen magas, mintegy 78%-os részvétel mellett, zökkenő-
mentesen zajlott le az április 3-ai országgyűlési választás, melynek 
során a lakók hét szavazókörben adhatták le voksukat. 
Bár Csömörön az ellenzéki országgyűlési képviselőjelölt nyerte a sza-
vazást, Pest megye 5. választókerületében mintegy 4 % különbséggel 
Tuzson Bence nyert, így  továbbra is ő marad a  választókerület or-
szággyűlési képviselője.

Az országgyűlési képviselőjelölt  
választás csömöri eredményei
Az alábbi táblázat a  Csömörön leadott szavazatokat tartalmazza, az 
átjelentkezők és a külképviseleti szavazatok Dunakeszire érkeztek be. 
Ennek alapján érdemi változás:
• Dorosz Dávid és az ellenzéki pártlista szavazataránya nőtt
• az MKKP szavazataránya egyéni és pártlistán is nőtt
• A FIDESZ és a Mi Hazánk egyéni és pártlista szavazataránya 

csökkent

Képviselő-jelölt csömöri 
szavazatok 
száma

szavazati 
arány

Dorosz Dávid -  
Egységben Magyarországért

2564 43,65%

dr. Tuzson Bence - FIDESZ-KDNP 2540 43,24%

Kovács Mátyás- Mi Hazánk 297 5,06%

Bürger Zoltán - Magyar Kétfarkú Kutyapárt 209 3,56%

Kovács Roxána - Megoldás Mozgalom 134 2,28%

Lőrincz László -  Valódi Demokrata Párt 34 0,58%

Szuchányi Gábor -  Normális Párt 24 0,41%

Környező települések megválasztott országgyűlési képviselői
Budapest XV. kerület - Barkóczi Balázs - Egységben Magyarországért, 
aki Hajdu László DK korábbi képviselőt váltotta.

Budapest XVI. kerülte - Vajda Zoltán  Egységben Magyarországért, 
aki Szatmári Kristófot FIDESZ-KDNP  képviselőt váltotta, aki 12 évig 
volt országgyűlési képviselő.

Gödöllő  (Pest megye 6. sz. választókerület) - Vécsey László FI-
DESZ-KDNP maradt az országgyűlési képviselő.

A pártlistás szavazást csömöri eredményei
Pártlista csömöri 

szavazatok 
száma

szavazati 
arány

átjelentkezők és 
külképviseleti 
szavazókkal 
együtt

Egységben Magyarországért 2529 43,05% 2626

FIDESZ-KDNP 2533 43,12% 2593

Mi Hazánk 306 5,21% 313

Magyar Kétfarkú Kutyapárt 273 4,65% 284

Megoldás Mozgalom 106 1,80% 108

Normális Párt 31 0,53% 32

9
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Rengeteg gyereket és szülőt 
megmozgatott és óriási 
sikert aratott az idei beporzók 
napjához kapcsolódó pályázat 
és a Sinka István Könyvtárban 
megrendezett kiállítás. Az 
esemény koordinátora 
Onhausz Erzsébet képviselő, 
környezetvédelmi tanácsnok volt. 
Az ő tapasztalatai mellett Boda 
Mária könyvtárvezető, az óvodák 
vezetői, valamint a Mátyás Király 
Általános Iskola képviselője 
meséltek a beporzókhoz és 
főként a gyerekekhez kapcsolódó 
élményeikről. 

ONHAUSZ ERZSÉBET Mindenekelőtt köszönetemet szeretném kifejezni 
a pedagógusoknak, az önkénteseknek, a programban részt vevő könyvtári 
és önkormányzati dolgozóknak. Teljesen meghatott a gyerekek lelkesedése 
és az, amilyen érzékenyen tekintenek erre a rendkívül fontos környezeti 
kérdésre. Virágok és beporzók csak együtt létezhetnek, a gyerekek ezt tudják, 
és megmutatták a csodálatos rajzokon, festményeken. Szemet gyönyörködtető 
makettek készültek, kreatív ötleteket, ötcsillagos rovarszállókat láthattak 
a látogatók. A kiállítás mellett népszerű volt a figyelemfelkeltés céljából 
szervezett napon az ugróiskola, a kvíz, a kirakó, az ügyességi játékok, és sokan 
kezdeményeztek beszélgetést is, hogy minél többet megtudjanak a kis rovarok 
fontosságáról. Bízom benne, hogy sok csömöri számára nyitottunk új távlatokat, 
és egyre több kertben fognak tavasztól késő őszig virítani a virágok, hogy mindig 
terített asztal várja beporzó barátainkat.

BODA MÁRIA INTÉZMÉNYVEZETŐ, A KÖNYVTÁR VEZETŐJE 
Bevallom, álmomban sem reméltem, hogy 
ennyi pályamű érkezik, ráadásul egyik 
szenzációsabb volt, mint a másik, mindegy, 
hogy makettről vagy rajzról beszélünk. 
Nem csoda, hogy ekkora volt az érdeklődés 
a kiállítás iránt, gyerekek hozták el 
szüleiket, nagyszüleiket, érkeztek óvodai 
csoportok, iskolai osztályok. Szintén pozitív  
tapasztalatunk, hogy sokan beiratkoztak 
a könyvtárba, ha már ellátogattak hozzánk. 
Nagyon örülünk, hogy mi adhattunk otthont 
ennek a fantasztikus kezdeményezésnek.

BEPORZÓ HÉT A CSÖMÖRI ÓVODÁKBAN, 
ISKOLÁBAN ÉS KÖNYVTÁRBAN

10
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BÍRÓ ZSUZSANNA INTÉZMÉNYVEZETŐ, 
CSÖMÖRI RÓZSAKERT EVANGÉLIKUS ÓVODA 
Csoportjaink makettet, rajzokat 
készítettek, mindenki nagyon 
szorgosan sürgött-forgott, 
a csoportok kis méhkaptárrá, 
a gyerekek dolgos méhecskékké 
változtak. A hetünk a beporzók 
körül zajlott, mézes sütemények 
készültek, különböző mézeket 
kóstoltunk, és minden csoport  
beszélgetett  a méz jótékony 
hatásáról. 

BÖDE JULIANNA INTÉZMÉNYVEZETŐ, 
CSÖMÖRI NEFELEJCS MŰVÉSZETI ÓVODA  
A Beporzók napja tiszteletére 
minden csoport valamilyen 
alkotással gazdagította 
a könyvtárban megrendezett 
kiállítást. Az óvodapedagógusaink 
ötletgazdagsága most is 
megmutatkozott: terepasztalok, 
festmények, makettek születtek, 
változatos technikákkal. 
A csoportok közül többen 
ellátogattak  a könyvtárba, 
hogy megnézzék a kiállítást. 
A gyermekek nagy érdeklődéssel 
tekintették meg mások alkotásait is.  

HRABOVSZKY TÜNDE IDB SEGÍTŐ TANÁR, CSÖMÖRI MÁTYÁS KIRÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA Elsőként is köszönetet 
szeretnék mondani a kezdeményezésért. A projekt pont időben érkezett, mert iskolánk 
idei oktatási és nevelési célja az ökotudatosságra nevelés. Az iskola vezetése, tanárai és 
tanulói hatalmas lelkesedéssel fogadták a kezdeményezést. Rengeteg szebbnél szebb alkotás 
született, melyek létrehozása közben az iskolában és a családokban sok fontos beszélgetés 
zajlott le,  melyeken  értékes gondolatok születtek. Ez a projekt a lelkükbe is beépült, így 
erős tudatformaló hatása is van. Emellett pozitívan formálja a környezetet, hiszen számos 
olyan munka készült, melyek esztétikai értéke is kimagasló. Ha a gyerekeket megkérdezem, 
hogy milyen ökotudatosan élni, nem az ökológiai lábnyom jut még először az eszükbe, de 
a bogárhotel, a rovarok védelme biztosan. A gyerekekben tovább erősítettük ezzel a Föld 
megmentésének fontosságát. Számos csodálatos alkotás esetében nem egyéni munkák 
készültek, ott vannak mögöttük családok, pedagógusok, barátok, így a közösség építéséhez 
is hozzájárultunk. Ilyen programokra van szükség, amelyek formálnak, alakítanak, 
nevelnek. Kapaszkodjunk össze, mert szükségünk van az összefogásra, hogy környezetünk 
egészségesebb és élhetőbb legyen.

KG
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Az önkormányzat szervezésében ugyan évente 
többször is megvalósul alternatív és ingyenes 
hulladékgyűjtés (sitt, autógumi, Nikecell, 
elektronikai hulladék), azonban vannak olyan, 
elsősorban veszélyes hulladékok, amelyeket 
helyben nem adhatunk le. Összefoglalónk azokat 
a pontokat mutatja be, ahol ezeket is befogadják 
(festék, oldószerek, olaj, pala, ragasztók, üveg stb).

DÍJMENTESEN, HELYBEN LEADHATÓ  
AZ ÉV MINDEN NAPJÁN CSÖMÖRÖN

SÜTŐOLAJ
Csömöri Községgondnokság 
Beszállítható/lerakható anyag:
• használt sütőolaj
a zsiradékban való sütéskor keletkezett elhasznált 
zsírt és növényi olajat konyhai melléktermék- (pl: 
víz) és egyéb szennyeződéstől mentesen
Cím: 2141 Csömör HÉV-állomás u. 6.
Elérhetőség: +36 28 543 120 | E-mail cím: gondnoksag@csomor.hu
Nyitvatartás: minden nap, a táblával jelölt helyen.
Díjak: díjmentes
 
ÜVEG
• Major út, 7–9. Sport és Szabadidő 

Központ és Mátyás király Általános iskola
• Major út 19/c. Miczi-Ker. Kft.
• Szabadság út, Polgármesteri Hivatal
• HÉV-Állomás utca 6.,  

Csömöri Községgondnokság
• Kacsóh Pongrác utca 6., Rózsakert Óvoda
• Laky utca 3., Nefelejcs Művészeti Óvoda
• Vörösmarty utca 1., Művelődési ház
 
 
DÍJKÖTELES 
LERAKÓK

VESZÉLYES hulladékok
PALOTA Környezetvédelmi kft.
Beszállítható/lerakható anyag:
• veszélyes hulladékok (pala, 

bitumen), valamint az ipari 
és egyéb tevékenységek 
(kereskedelem, lakossági 
szolgáltatás és háztartás) 
során keletkező különleges 
bánásmódot igénylő hulladékok,

• fénycsövek (EWC 200121*), 
régi neoncsövek, illetve az új 
energiatakarékos fényforrások,

• fáradt olaj, háztartási olaj, zsír 
(EWC 200126*),

• festékek, ragasztók (EWC 200127*), kiürült festékes és ragasztós 
dobozok, flakonok, ideértve a kiürült festékes spray szóró 
palackot,

• elemek, akkumulátorok (EWC 200133*), bármely típusú elem, ide 
tartoznak pl. az elektromos fúrógépek elemei, akkumulátorai is, 
illetve a személygépkocsi akkumulátorok egyaránt,

• elektromos berendezések (EWC 200135*), bármilyen háztartási 
elektronika: televízió, monitor, számítógép, laptop, táblagép, 
kenyérpirító, mikrohullámú sütő, hűtőszekrény, mosógép. stb.

 
Cím: 1151 Budapest, Szántóföld út 4/a.
Elérhetőség: +36 (1) 308 1350; telefax: +36 (1) 306 98 77
e-mail: palotakv@t-online.hu | www.palotakft.hu/
Nyitvatartás: Minden esetben egyeztetni kell a beszállítás előtt!
(Szombat-vasárnap zárva)
Díjak: A díjak a helyszíni mérlegelés után állapíthatók meg.
 
Sitt (inert hulladék)
Scorpio Trans Kft.
Beszállítható/lerakható anyag:
• építési törmelék (pl. cserép, tégla, föld, beton, gipszkarton, 

csempe)
Csak teljesen tiszta anyag rakható le! NEM LEHET BENNE: pala, 
műanyag zacskó, háztartási hulladék!!!
 
Cím: Határ út 032/2-5-6. hrsz, a Ker-Hu mellett található
Elérhetőség: +36 30 663 37 80,
Nyitvatartás: Hétfőtől – péntekig: 6:30–16:30.
Díjak: 1700.-Ft+ÁFA/m3 Teljesen tiszta anyag!
 Díjak: A díjak helyszíni mérlegelés után állapíthatók meg.
  
NAGY MENNYISÉGŰ ZÖLDHULLADÉK
BKM Budapesti Közművek Nonprofit Zrt.,  
FŐKERT Kertészeti Divízió, Komposztüzem
 
Beszállítható/lerakható anyag:
• Zöldhulladék: növényi hulladékok  

(ág, gally, fűnyesedék stb.)

NEM tudják hasznosításra átvenni – 
többek között:
• a fák/cserjék föld alatti részét, a 40 

cm-nél nagyobb törzsátmérőjű rönköt,
• zöldség- és gyümölcshulladékot, az 

állattartásból származó trágyát és 
almot,

• egyéb hulladékkal szennyezett 
zöldhulladékot.

 
Cím: 1106 Budapest Keresztúri út 130.
Elérhetőség: Telefon: +36 30 667 5215, Zöldszám: +36 80 277 275.
Üzemvezető: +36 20 334 0477. E-mail: ugyfelszolgalat@fokert.hu
http://www.fokert.hu/komposztalas-arusitas/
Nyitvatartás: H–CS: 7:00–15:00 (behajtás 14:30-ig), P: 7:00–
12:00 (behajtás 11:30-ig)
Díjak: Lerakódíj: bruttó 2.500 Ft/m3
Alkalmanként legfeljebb 100 kg zöldhulladék lerakása díjmentes!
Amennyiben az egyszerre beszállított mennyiség meghaladja a 100 
kg-ot, akkor a díjfizetés alapja a teljes mennyiség. Ugyanazon 
szállítóra/ügyfélre vagy forgalmi rendszámra napi egyszeri ingyenes 
beszállítás lehetséges.
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A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak  
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

 Petőfi Sándor Művelődési Ház 
intézményvezetői álláshelyére pályázat kiírása
Onhausz Erzsébet, a  Népjóléti és Kulturális 
Bizottság elnökhelyettese ismertette, hogy 
a törvényi előírásoknak megfelelően ötévente 
pályázatot  kell kiírni a művelődési ház intéz-
ményvezető álláshelyére. A  pályázat tartalmá-
nak megismerését követően a képviselők egy-
hangúlag támogatták a javaslatot. (xx. oldal)

 Csömöri Nefejelcs Művészeti Óvoda 
beiratkozási hirdetménye a 2022/2023-as 
nevelési évre vonatkozóan, és az óvodai 
csoportok számának meghatározása 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy az elmúlt évek tapasztalatai alapján 
a  két csömöri óvoda beiratkozását egy idő-
pontra szervezik. 

Böde Julianna intézményvezető tájékoztatta 
a  képviselőket ennek részleteiről. A  beiratko-
zást április 25–28 tartják, az óvoda honlapján 
lehetőség van előzetes online időpontfoglalásra.

Reikortné Bálint Zsuzsanna oktatási refe-
rens arról számolt be, hogy nem történt tör-
vényi változás, ezért az elmúlt évhez képest 
változatlan feltételekkel lehet az új óvodai cso-
portokat indítani.

 Csömöri Községgondnokság 
intézményvezetői megbízásának 
meghosszabbítása
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, hogy a Köz-
séggondnokság jelenlegi vezetőjét, Sinkó 
Pétert két évre nevezete ki az önkormányzat 
pályázat nélkül, mivel a pandémia miatt nem 
volt lehetőség az álláspályázat lefolytatására. 
A  megbízás tartalmazta, hogy sikeres együtt-
működés esetén a  megbízás további három 
évre meghosszabbítható. 

Sinkó Péter, a  Csömöri Községgondnokság 
intézményvezetője bemutatta a képviselőknek 
a  Csömör TV által készített kisfilmet, amely 
összefoglalja az intézmény munkáját.

A képviselő-testület egyhangúlag támogatta az 
intézményvezetői megbízás meghosszabbítá-
sát.

 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. ügyvezetői megbízásának 
meghosszabbítása
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy az 
előző napirendi pontban ismertetett helyzet 
áll fenn a  CSÖTESZ esetében is. Epres Csilla, 
a  Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. ügyvezetője arról számolt be, hogy az el-
múlt két év élete legnehezebb, ám egyben leg-
változatosabb időszaka volt. Fábri István pol-
gármester emlékeztette a  képviselőket, hogy 
mindkét cég nehéz munkaerő-piaci helyzet-
ben működik, amelyben akár egy alkalmazott 
hiánya is érződik.

A képviselők egyhangúlag úgy döntöttek, 
hogy Epres Csilla megbízását további három 
évvel meghosszabbítják.

 Szerződéskötés  
a Magyar Protestáns Segélyszervezettel 
családok átmeneti ellátására
Onhausz Erzsébet, a  Népjóléti és Kulturá-
lis Bizottság elnökhelyettese felidézte, hogy 
az önkormányzat 2019. január 1-től ellátási 
szerződést kötött a Magyar Protestáns Segély-
szervezettel a  krízishelyzetbe került családok 
átmeneti otthonára vonatkozó szolgáltatásra. 
A  segélyszervezet évi 600.000 Ft-ért biztosí-
totta az erdőkertesi családok átmeneti ottho-
nában fogadták az otthontalanná vált szülő-
ket annak érdekében, hogy a gyermekeket ne 
kelljen kiemelni a  családjukból. Az átmeneti 
otthon biztosítása az önkormányzat számá-
ra önként vállalt feladat. Az együttműködés 
bevált, a  krízishelyzetbe került családokat le-
hetőség van megfelelő távolságban elhelyezni 
a  krízishelyzet helyszínétől, ezért a  bizott-
ság javasolta a  szerződés meghosszabbítását. 

A  képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a megállapodást további három évvel történő 
meghosszabbítását.

 Szociális és gyermekvédelmi  
települési támogatásokról szóló rendelet 
módosítása – ápolási díjak
Varga Virág igazgatási osztályvezető ismertet-
te, hogy a  rendeletet a  jogszabályi változások 
alapján szükséges módosítani. Emellett a  ren-
delet tartalmazta az idősek számára a zöldhul-
ladék-zsákok biztosítását, ez azonban időköz-
ben okafogyottá vált, hiszen minden háztartás 
ingyenesen jut hozzá az egész éves mennyi-
séghez. A képviselők egyöntetűen támogatták 
a rendelet módosítását.

 Térítésmentes tulajdonjog  
átruházási megállapodás a Magyar Állam 
nevében eljáró BMSK Zrt.-vel 16 osztályos új 
iskola építése céljára 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a tár-
gyalások eredményeképpen sikerült olyan 
garanciákat beépíteni a szerződésbe, mely sze-
rint, amennyiben az iskola építése három éven 
belül nem kezdődik meg, akkor az ingatlan 
tulajdonjoga – melyet az önkormányzat erre 
a célra vásárolt meg, és jelölt ki – visszakerül 
az önkormányzathoz, és visszaállítják az ere-
deti állapotot. Emellett számos egyéb pontosí-
tás történt a szerződésben.

Onhausz Erzsébet arról érdeklődött, hogy 
szerepel-e a  szerződésben az ingatlan terüle-
tén található kút megőrzése. Dr. Katona Péter 
válaszában jelezte, hogy bár a  kútra a  szerző-
dés nem tér ki, annak biztonságos működteté-
séről más jogszabályok rendelkeznek. A képvi-
selők 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
fogadták el a szerződéstervezetet.

Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2022. március 
24-i üléséről
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 Széchenyi u. – Rozmaring u. –  
Vadkerti Zs. u közötti terület 
településrendezési szerződés módosítása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke felidézte, hogy 
a  korábbi településrendezési szerződéshez 
képest az elkészült tervek eltérőek, ám ezek 
a  módosítások kedvezőek. Az utak és járdák 
az eredeti elképzelésekhez képest széleseb-
bek, a  csapadékvíz részbeni elvezetése he-
lyett az összes csapadékvizet a területen belül 
szikkasztják, továbbá a  Rozmaring utca felől 
kizárólag gyalogos forgalmat biztosítanak, au-
tós közlekedés ebből az irányból nem valósul 
meg. A  tulajdonosok képviselői kérték, hogy 
a  szerződés tartalmazza azt is, hogy a  telepü-
lésrendezési szerződésben vállalt feltételeket 
a  tulajdoni lapokra be lehessen jegyezni, így 
továbbértékesítés esetén az új tulajdonosok is 
tudatában lesznek az előírásokkal.

A képviselők egyhangúlag támogatták a mó-
dosításokat.

 Bölcsőde létrehozása Csömörön 
VEKOP-6.1.1-21 pályázati forrás 
felhasználásával –  Közbeszerzési eljárás 
közbenső döntés
Eigler Tamás beruházási tanácsnok tájékoztat-
ta  képviselő-testületet, hogy a  közbeszerzési 
eljárás első szakaszában 14 cég jelentkezett. 
Három céget hiánypótlásra szólítottak fel, ezt 
kettő teljesített is, így 13 cég jogosult részt ven-
ni az ajánlattételi eljárásban, amelynek lezárá-
sa mintegy 2 hónap múlva várható.

A képviselők úgy határoztak, hogy a részvé-
teli szakasz lezárását az ügymenet gyorsítása 
érdekében a polgármesterre ruházzák át.

 Tinódi utca 061/1 hrsz-ú  
ingatlan rendezésével kapcsolatos 
településrendezési szerződés megkötése
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke felidézte, 
hogy a  kérdéses ingatlan helyzetét többször 
tárgyalta a testület. A Tinódi utca egy szakasza 
a fenti hrsz-ú ingatlanhoz tartozik, ám a kiala-
kult állapot alapján útként használják. A  ko-
rábbi megállapodás arról szólt, hogy a helyze-
tet egy ingatlancserével rendezik, ám ez nem 
valósult meg. A  tulajdonosok ezért most azt 
kérik, hogy egy gépkocsi-tároló megépítése ér-
dekében az utcai előkert méretét csökkentsék 
5 méterről 4 méterre, cserébe felajánlják a Ti-
nódi utca területén lévő kb. 59 négyzetméteres 
területet az önkormányzat számára. A képvise-
lő-testület 6 igen, 1 nem szavazattal  és 1 tar-
tózkodás mellett elfogadta a javaslatot.

 Vörösmarty u. 2. sz.  
önkormányzati ingatlan felújítása
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  művelődési ház szomszédságában lévő, az 
önkormányzat által megvásárolt épület fel-
újításra szorul. Kétféle elképzelés alapján ké-
szült költségbecslés és árajánlatkérés. Az egyik 
elképzelés szerint csak a  tető állagmegóvási 
munkálatait végeznék el, melynek várható 
költsége bruttó 1.505.000 Ft. A  másik elkép-
zelés a  tető teljes felújítása mellett az ingat-
lan részletes felújítását is tartalmazza bruttó 
11.054.780 Ft összegben. A  képviselők egy-
hangúlag úgy döntöttek, hogy egyelőre az első 

– a  tető állagmegóvására vonatkozó – verziót 
valósítják meg. 

 Önkormányzati támogatási keret elkülönítése 
a lakosság számára biztosítandó szelektív gyűjtő 
edény (kuka) beszerzése céljából

Fábri István polgármester felidézte, hogy a  la-
kosság számára biztosított ingyenes szelektív 
gyűjtő zsákok rendszere megszűnt. Ez egy-
részt plusz anyagi terhet ró a  lakosokra, más-
részt a településkép szempontjából a szállítási 
napokon kihelyezett zsákok nem túl szeren-
csések. Mindezek miatt más településekhez 
hasonlóan felmerült annak a lehetősége, hogy 
a  lakosok önkormányzati beszerzésben és tá-
mogatással szelektív hulladékgyűjtő edénye-
ket vásároljanak. A  bekért árajánlat alapján 
a DTKH nagy tételű beszerzés esetén 8.200 Ft 
+ ÁFA áron tudja biztosítani a 120 literes sze-
lektív hulladékgyűjtő kukákat az önkormány-
zat számára. Az előzetes elképzelések szerint 
a  lakosság kedvezményesen, önkormányzati 
támogatással vásárolhatná meg a  hulladék-
gyűjtőket. A cégek és a szociálisan rászorulók 
számára külön konstrukciót alakítanának ki. 
Emellett a  zsákos rendszer is elérhető marad-
na azok számára, akik csak kis mennyiségben, 
alkalmanként gyűjtenek szelektív hulladékot, 
vagy a tárolóedény kapacitásán felül szeretné-
nek kihelyezni.

A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy első körben 1500 szelektív kukát 
vásárol és megbízta a  Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottságot a támogatási konstruk-
ció kidolgozásával.

 A háború sújtotta Ukrajnában  
élő emberek vagy az onnan hazánkba 
érkező kárpátaljai magyar és más ukrajnai 
állampolgárok megsegítését szolgáló 
önkormányzati kezdeményezéshez 
önkormányzati pénzügyi felajánlás
Fábri István polgármester ismertette, hogy az 
önkormányzat számos területen támogatja az 
Oroszország által megtámadott Ukrajnában 
élő embereket, valamint az onnan érkező me-

Az önkormányzat kedvezményes 
áron biztosítja majd a szelektív 
kukákat.

Az  önkormányzat március végén a Máltai Szeretetszolgálat segítségével juttatta el az 
ukrajnai háborús károsultak számára gyűjtött adományokat.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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nekülteket. A SZAK koordinálásával adomány-
gyűjtést szerveztek. Megszervezik a Csömörre 
érkező menekültek elszállásolását, étkezését, 
egészségügyi és egyéb ellátását, a  gyermekek 
oktatását. Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter elmondta, rendkívül eltérő, hogy a  mene-
kült családok milyen mértékű és jellegű támo-
gatást igényelnek, illetve fogadnak el. Jelenleg 
35 fő van az önkormányzat látókörében, ám 
nagy többségük csak átmenetileg maradna. 
A  hazánkban letelepedni szándékozók szá-
mára munkát is tudnak biztosítani, jelenleg is 
foglalkoztatnak részmunkaidőben a  Község-
gondokságnál ukrajnai menekültet.

Fábri István polgármester elmondta, hogy 
bár az állam folyamatos adatszolgáltatást kér 
a  menekültekről, idáig semmivel nem járult 
hozzá a támogatásukhoz.

A polgármester beszámolt arról is, hogy 
az erre a  célra elkülönített adománygyűjtő 
számlára a  jóérzésű csömöri polgárok eddig 
567.000 Ft-ot fizettek be. A polgármester java-
solta, hogy az önkormányzat egészítse ki ezt az 
összeget 600.000 Ft-tal.

A képviselők egyhangúlag támogatták a  ja-
vaslatot.

 A COVID világjárvánnyal kapcsolatban 
a pedagógusoknak nyújtandó támogatás 2022 

– a megbetegedés kapcsán kieső jövedelmek 
pótlására, amennyiben az állam nem juttatja 
a 100%-os táppénz ellátást
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy a kormány a pedagógusok számára 
a koronavírus megbetegedés esetére 100%-os 
táppénzt ígért. Az eljárások rendkívül lassan 
zajlanak a  kormányhivataloknál, és több eset-
ben előfordult, hogy adminisztratív vagy egyéb 
okokból elutasították az érintett pedagógusok 
igényét, nem kapták meg a nekik járó összeget. 
A csömöri intézményekben dolgozó pedagógu-
sok számára az önkormányzat létrehozott egy 
keretet erre a  célra, amelynek összege 2021-

ben 3.000.000 forint volt. Az alpolgármester 
javasolta, hogy 2022-re azonos összegű keretet 
hozzanak létre, melyet a  korábban már beve-
zetett feltételek mellett és módszerek alapján 
használnának fel. 

Fábri István polgármester javasolta, hogy 
mivel a világjárvány lecsengeni látszik, a kere-
tösszeget 1.000.000 Ft-ra csökkentsék.

A képviselők 7 igen szavazattal, egy tartózko-
dás mellett fogadták el a módosított javaslatot.

 A Csömöri-patak láprét melletti 
szakaszának mederrendezésére  
forrás biztosítása
Onhausz Erzsébet környezetvédelmi tanács-
nok tájékoztatta a  képviselő-testület, hogy 
szakemberek javaslata alapján a  CSÖTESZ 
munkatársai a  patak lápréti szakaszán fából 
készült gátakat építettek a  meder alján a  me-
der megemelése és a  feltöltődés elősegítése 
céljából. Eredetileg a  patakmeder két oldalán, 
néhány helyen tervezték megnyitni a depónia 
által létrehozott kétoldali töltést, ám a  Gödi 
Víztársulás szakemberei javasolták, hogy a pa-
tak vize ideiglenesen kivezethető a láprétre és 
a  kivezetés ideje alatt a  szabálytalanul felhal-
mozott depónia jelentős része betölthető a me-
derbe, ezáltal a mederszint feljebb kerülne, és 
a patak talajvízelszívó hatása csökkenne. A be-
avatkozás a Duna-Ipoly Nemzeti Park munka-
társaival egyeztetve március közepén megkez-
dődött. A  patak elterelésének ideje alatt egy 
további szakasz feltöltése is megtörténhetne, 
ám erre a Községgondnokság gépei nem alkal-
masak, szükség lenne bérelni. 

A képviselő-testület egyhangúlag úgy hatá-
rozott, hogy a munkálatokra 2.540.000 Ft kere-
tösszeget állapít meg és három árajánlatot kér 
be a munkálatok mielőbbi megvalósítására.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései
Tihanyi Ferenc képviselő javasolta, hogy a ko-
rábban közkedvelt „Tiszta udvar, rendes ház” 
táblák mintájára vezessék be a  „Tiszta udvar, 
rendes utca” táblák adományozását azok szá-
mára, akik az ingatlanuk előtti közterületet is 
rendben tartják. 

A képviselők támogatták a  javaslatot és 
a részletek kidolgozása mellett döntöttek.

Zárt ülés

 Önkormányzati hatósági ügyben hozott 
határozatok ellen benyújtott fellebbezések 
elbírálása – fapótlás megvitatása, elhanyagolt 
ingatlan rendbetétele
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  mó-
dosított 20/2021. (VII.12) önkormányzati 
rendeletet figyelembe véve a  Polgármesteri 
Hivatal 363-3/2022. sz. 2022. január 19-én 
kelt határozatát megváltoztatja, és az abban 
szereplő 29 darab fa pénzbeli megváltási ösz-
szegét 717.000  Ft-ra módosítja. Ugyanezen 
okból a  Polgármesteri Hivatal 419-2/2022. sz. 
2022. január 17-én kelt határozatát szintén 
megváltoztatták, és az abban szereplő 30 darab 
fa pénzbeli megváltási összegét 833.000 Ft-ra 
módosították.

A képviselő-testülete úgy döntött, hogy 
a  Polgármesteri Hivatal 508/2022. sz. 2022. 
január 12-én kelt határozattal kapcsolatos fel-
lebbezést elutasítja, a  határozatot hatályában 
megtartja.

 Lakhatási támogatási kérelem elbírálása
A képviselő-testülete úgy határozott, hogy el-
napolja a  döntést az egyik védőnő lakhatási 
kérelemének elbírálásával kapcsolatban.

A testületi ülés 
óta a patak 
megemelésének 
köszönhetően újra van 
víz a lápon.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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HITÉLET

Most nem jó indulatokról írni. Megterhelődtünk 
mindannyian az elmúlt hetekben, hónapokban. 
Indulatosak voltunk egy indulatos világban. 
Háború tőlünk pár száz kilométerre, már csak 
a múlt századokból vagy egészen távoli vidékekről 
ismert szörnyűségek váltak jelenidejűvé, sokkolóan 
közelivé. És persze választás, népszavazás, az 
azt megelőző indulatos-gyalázatos kampány. 
Mostanság így szoktuk ezt… A  világ körülöttünk 
jókra és rosszakra osztódott, és persze mindannyian 
mi voltunk a  kizárólagos jók. Az ilyen időkben 
embertelenül leegyszerűsödik a  világ, illetve hát 
mi egyszerűsítjük le embertelenül magunkat. 
A világ ezernyi árnyalata ilyenkor bántóvá válik, ha 
a  – remélhetőleg csak átmenetileg – kötelezően 
fekete-fehérré festett világ élettereiben megjelennek 
árnyalatok, színek, átmenetek. Vagy hovatovább 
megjelenik a  másik ember, aki a  kétosztatúvá tett 
világban pont az ellentétes póluson áll. Nem is lehet 
más, mint ellenség, akit legyőzni kell.
Ilyenkor zárójelbe tehetőek olyan fogalmak, 

„indulatok”, amelyeket pedig az emberi kultúra 
oly’ egyetemes értékeinek tartunk: a másikért való 
lemondás, áldozatvállalás, empátia, emberség, 
könyörület, irgalom… Szavaink, tetteink, 
döntéseink a  feketére festett ellenségtől való 
félelemből születnek, azaz a  gyűlöletté konvertált 
saját létféltésünkből – a  nagypolitikában, 

kampányban, választásban, a  felfokozott 
időszakban, a legközelebbi kötődéseinkben. Ennyire 
leegyszerűsödve, ennyire szegényesen emberien. 
Egyikünk se merné beismerni: ezek vagyunk. Mégis 
ezt hozzuk össze, mint Karinthy „történetében”: 
egyenként mindannyian Jézust akarnánk 
megmenteni, de a  belőlünk alkotott tömeg hangja 
mégis úgy hallatszik: „Barabbás”.

Közben kitavaszodott. Rügyek bomlottak, 
a szürkés-barnás ágakon megjelentek a színek. Sárga, 
rózsaszín, lila, zöld, piros… Meg volt egy nagyhetünk, 
húsvétunk. Talán visszatérünk az élet normális 
menetébe… A színessé váló tükör talán ad egy-egy 
képet arról, hogyan is tettük meg ezt az utat, arról, 
hogy milyen indulat is volt bennünk. A  „cím” így 
folytatódik: „Az az indulat legyen bennetek, amely 
Krisztus Jézusban is megvolt: aki Isten formájában 
lévén nem tekintette zsákmánynak, hogy egyenlő 
Istennel, hanem megüresítette önmagát, szolgai 
formát vett fel, emberekhez hasonlóvá lett, és 
emberként élt; megalázta magát, és engedelmes volt 
mindhalálig, mégpedig a kereszthalálig.”

Isten úgy látja, az emberség sokkal-sokkal több, 
mint amit mi tömegként „kikiáltunk” magunkból. 
A közös reményünk: igaza van. 

Kendeh K. Péter
evangélikus lelkész

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
A nagyböjti 40 nap az ima, a böjt és az adakozás ideje. 
A nagyböjti liturgikus cselekmények, a péntekenkénti 
keresztút, a saját magunk böjti elhatározásai, valamint 
a húsmentes péntekek mellett ebben az időszakban 
az adakozás is sokaknak megszokott szeretetmegnyil-
vánulás. Hála Istennek a  csömöri lakosok nemcsak 
ilyenkor, ebben a kiemelt időszakban, de egész évben 
segítik a helyi rászorulókat a Szent Rita Karitász Kö-
zösség közreműködésével.

Csoportunk hagyományos nagyböjti felhívására 
tartós élelmiszergyűjtésre idén is nagyon sokan csat-
lakoztak. A felajánlások a nagyhét előtti vasárnapig fo-
lyamatosan gyűltek a katolikus templom Mária-oltá-
ránál, amit tiszta szívből köszönünk minden hívőnek.

Április 9-én szombaton egésznapos élelmiszergyűj-
tést szerveztünk a csömöri Coop, illetve a Príma áru-
háznál. A  gyűjtésben nagy szerepet vállaltak az ifjú-
sági hittanos csoport tagjai, akiknek itt is szeretnénk 
megköszönni évek óta tartó munkájukat, segítségüket, 
öröm, hogy mindig számíthatunk rájuk. Hála a vásár-
lók jóságának, több száz kg tartós élelmiszert sikerült 
gyűjtenünk mindkét áruházban, ráadásul egy helyi 
termelőnek köszönhetően 360 db tojást is kaptunk. 
Saját forrásból pedig minden támogatottunknak egy 
pár kolbászt is vettünk. A Váci Egyházmegyei Karitász 
jóvoltából az idős rászorulók részére a csomag része-

ként Béres csepp-adományt is ki tudtunk osztani. 
Így a  nagyhét előtt érintésmentes csomagátadás-

sal 130 csömöri rászorulót tudtunk bőséges húsvéti 
csomaggal ellátni. Köszönet mindenkinek, aki ebben 
a nehéz időszakban is bármilyen formában segítette 
a rászorulókat.

Aki felekezettől, életkortól, nemtől függetlenül úgy 
érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy rend-
szeresen a  csömöri hátrányos helyzetű családoknak, 
az jelentkezzen valamelyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk 
jelentősen megcsappant, minden támogatásra szük-
ségünk lenne, kérjük, aki teheti, támogassa munkán-
kat. Köszönjük!

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért 
Alapítvány 
65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap: 
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
 C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség

„Az az indulat…”

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő  17:00 Szeretetláng imaóra
 18:00 Igeliturgia
Kedd  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  19:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor
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Hogy lettél kutyakiképző tréner?
Néhány hónapig bárvezetőként dolgoztam 
Angliában, ahova a  kutyámmal együtt költöz-
tem, és ott  egészen más minőségű kutyatartás-
sal találkoztam. Meglepett, milyen jól szociali-
záltak az ottani kutyák, mennyire behívhatók, 
együttműködők, természetesek és konfliktus-
mentesek a találkozások idegen kutyák között, 
nem látni kutya után rohanó, kiabáló gazdikat. 
Miután hazajöttünk, nem kutyaiskolába irat-
koztunk be, hanem elvégeztem a trénerképzést. 
Ráébredtem, hogy ez az a tevékenység, amiben 
minden benne van, amit szeretek: emberekkel 
foglalkozni, kutyákkal lenni, és az ember-ku-
tya közti kommunikációt, együttműködést se-
gíteni. A képzés után ismeretségi körömben élő 
kutyásokat segítettem, közben a  trénerképző 
mentorprogramjában vettem részt, így alapos 
tudásra és sok tapasztalatra tettem szert, 
mire elérkezettnek éreztem az időt, hogy 
saját kutyaiskolát hozzak létre.
Hogy született meg az ötletből 
a Dogitivity, és hogy lett pont 
Csömör a szerencsés település, 
ahol otthonra leltetek?
Miután már voltak saját cso-
portjaim, saját mentoráltam, 
az agglomeráció felé vettem 
az irányt. A  külvárosban, 
agglomerációban még sok 

munka van azzal, hogy ezt az újfajta szemlé-
letet megismertessük a  kutyatartókkal. Egyre 
nő azoknak a  kutyás családoknak a  száma, 
akik modernebb, pozitívabb, ám szakmailag 
megalapozott oktatásra vágynak. Ám ebből 
a külvárosban még nem sok valós tapasztalat-
tal rendelkező kutyaiskolát találnak. Csömört 
azonnal megszerettük, ahogy létrejött az iskola, 
rögtön felvettük a  kapcsolatot a  helyi kutya-
menhellyel. Nekem is menhelyről van a  ku-
tyám, nagy hangsúlyt fektetünk az ingyenes 
menhelyi oktatásra. Vasárnaponként önkénte-
sekkel képezzük a  nehezebben örökbeadható 
kutyákat, és nagy öröm, hogy máris van egy 
kutya az alaptanfolyamon, aki a közös munka 

után került családhoz.
Miért érdemes kutyánkkal  
kutyaiskolába járni?

Sokan azt várják a  kutyájuktól, hogy 
emberi logika mentén kommunikál-
janak. Nem csupán hiba nem ismerni, 
nem érteni a kutyánk kommunikációját, 

de nagyon megnehezíti a mindennap-
jainkat is. Például ha egy kutya 

pórázon reaktív, azaz durváb-

ban, ugatva, csattogva reagál, ha egy másik ku-
tya a közelébe jön, arra a gazdik többnyire befe-
szülnek, megrántják a pórázt, netán le is szidják 
a  szerintük helytelenül viselkedő kutyát. Ilyen-
kor a kutya ezt negatívan éli meg, és elkezdheti 
másik kutya jelenlétéhez kapcsolni az élményt. 
Ezért hasonló szituációkban hamarabb kezdhet 
ugatni a  közeledő kutyusra, mivel szeretné őt 
mindenáron távol tartani, így a kutya és gazdája 
mindketten ördögi körbe kerülnek. Ha megért-
jük, milyen sokféle módon jelzett a kutyánk, és 
mennyire egyszerű lenne jól reagálni egy ilyen 
helyzetre, élménnyé válnak a közös programok, 
találkozások más kutyákkal. És ez csak egy pél-
da arra, amikor nem értjük egymást.
Milyen tanfolyamokra, programokra 
jelentkezhetnek a tanulni vágyó, kom-
fortosabb kutyás életet kívánó gazdik 
a négylábúakkal?
Azt vallom, hogy a  mentálisan még kevésbé 
terhelhető kölyökkutyákkal való foglalkozásért 
senkinek nem lenne szabad pénzt kérnie. Így 
a  kutyaovi nálunk ingyenes. Amikor az állat-
orvos jóváhagyta a  kutya közösségbe hozata-
lát, szombatonként fél 10-től szeretettel látjuk 
a  kölyköket egyórás, játékos, szocializációs fog-
lalkozásra, körülbelül nyolchónapos korig.  Utá-
na következhet a  8+1 alkalmas alaptanfolyam, 
mely egy pozitív megerősítéses tréning, ahol 
kiemelkedő szempont, hogy a kutya és a gazdi is 
jól érezze magát. Megértés alapú tréningről van 
szó, nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy a gaz-
dik értsék, mit miért csinál a kutya, milyen fel-
adatot miért végzünk, hogyan fogja ez szolgálni 
az együttműködést az ebbel. A  középfokú tan-
folyamon már nehezebb feladatok végrehajtása 
történik póráz nélkül, valamint elindítottunk 
egy klubfoglalkozást is, ahova a végzett kutyák-
kal lehet jönni gyakorolni a megtanultakat, talál-
kozni  más kutyákkal, kutyásokkal. Létrehoztam 
egy közömbösítő tréninget is reaktív kutyáknak, 
ahol helytelen viselkedési formákat javítunk ki. 
Kedden, szerdán, csütörtökön pedig egész napos 
napközit működtetünk maximum 8 kutyával, 
ide előzetes felmérés és beszoktatás után jöhet-
nek a kutyák, akik nagyon élvezik, hogy együtt 
játszhatnak más kutyákkal, a  gazdi pedig egy 
lefárasztott, jól szocializált kutyával találkozhat 
a nap végén. Hiszek benne – és a sok-sok pozi-
tív visszajelzés is azt mutatja –, hogy ha értjük 
a kutyakommunikációt, és megtanulunk együtt-
működni, akkor teljesebb életünk lehet egy bol-
dogabb, kiegyensúlyozott kutyával.

Kucsinka Gabi

Harmóniában a kutyusunkkal 

Már többen is meséltek nekem csillogó szemmel a Dogitivityről, amikor 
egy szeles, hideg szombat délután eljutottam hozzájuk. Azonnal 
szembetűnő volt, hogy a nemrég óta Csömörön működő kutyasuliban 
nem csak a négylábúak élvezik a foglalkozásokat, hanem a gazdik is 
nagyokat nevetnek munka közben az oktató szellemes stílusán. Takács 
Péter, a Dogitivity alapítója szaktudása mellett humorral és szenvedéllyel 
magyarázza a különböző méretű, habitusú és képességű kutyákkal 
érkezőknek, hogyan érthetjük meg minél jobban a kutyánkat, és hogy 
nekünk, gazdiknak mit kell elsajátítanunk ahhoz, hogy  harmóniában 
élhessünk kedvencünkkel.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

A tanfolyamon 
nem csak a kutyák, 

de a gazdik is sokat 
tanulhatnak Takács 

Pétertől

Facebook/dogitivity.budapest
Weblap: kutyaiskola17kerulet.hu

Telefon: 06 30 516 6265
Cím: Csömör, Szilváni u.

A Dogitivity oktatói vasárnaponként  társadalmi munkában a helyi kutyamenhely 
lakóit tanítják, hogy könnyebb legyen az örökbeadásuk. A kép a kutyasuli 
alapfokú tanfolyamán készült, elöl ül Boni, aki nemrég még a menhely lakója volt
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Új, egészségügyi rovatunkban a helyi  háziorvosokkal, 
gyermekorvosokkal és védőnőkkel beszélgetünk hónapról 
hónapra az éppen aktuális egészségünket érintő témákról.

A visszérbetegségekről
A visszerek az érrendszer részét képezik, 
tulajdonképpen ezek a vénák.  A visszerek 
feladata a testből összegyűjtött, elhasznált 
vér szállítása a szívbe, onnan pedig a tüdő-
be, hogy újra friss vért kapjanak a sejtek, 
már az artériákon keresztül. A vénák 
munkáját az elhasznált vér függőleges 

visszaáramlását gátló vénabillentyűk és a visszereket  körül-
vevő izmok segítik. Amennyiben a billentyűk működése nem 
megfelelő,   a vér egy része visszaáramlik, pangani kezd a lábak 
vénáiban, így tágul azok   fala. A kitágult öblökben a vér be-
sűrűsödik, felületes trombózis alakulhat ki, amely jelentős fáj-
dalommal jár. Visszeresség esetén fokozott a mélyvénás trom-
bózis kialakulásának veszélye, ami tüdőembóliához vezethet. 
Visszeresség kialakulását elősegítő tényezők: öröklött hajlam, 
női nem, mozgásszegény életmód, álló-ülőmunka, terhesség, 
menopauza, fogamzásgátlók szedése, túlsúly, magasabb életkor, 
hőhatás, mélyvénás trombózis. A visszerességet akár népbe-
tegségnek is tekinthetjük, hiszen különböző mértékben ugyan, 
de a lakosság több mint 40%-át érinti. A kitágult vénák néha 
csak csúnyák, sokáig nem okoznak panaszt, de kezelés nélkül 
a vénás betegség fokozatosan romlik, és előbb vagy utóbb pa-
naszt, esetleg szövődményt okoz. A panaszok rendkívül sokfélék 
lehetnek.  Nehézlábérzés, éjszakai lábikragörcs, zsibbadás, láb 
fáradékonysága, helyi égő fájdalom, bőrviszketés, feszülésérzés, 

lábduzzadás, barnás bőrelszíneződés, végső soron lábszárfekély 
kialakulása. A visszeresség típusától és súlyosságától függő-
en választjuk meg a kezelést. Bár a visszerek (ide tartozik az 
aranyeresség témaköre is) különféle kenőcsökkel és gyógyhatá-
sú készítményekkel, vénákra ható gyógyszerekkel jól kordában 
tarthatók, azonban véglegesen sosem szüntethetők meg ezek 
használatával. Kompressziós harisnya vagy fásli napközbeni 
viselésével  az erek tágulását csökkenthetjük. Visszértornával 
a szövetekben lévő ödéma, a vénás vér  pangása csökkenthető 
a fokozott izommunka révén. Konzervatív kezelés mellett, nem 
szűnő panaszok esetén visszérműtét szükséges. Gyakori és igen 
ijesztő állapot az a helyzet – amelyről feltétlen javasolt tudni, 
mivel nagyon könnyen rendezhető orvos nélkül is –, amikor egy 
felületes visszér  megpattan. Ekkor hirtelen nagy mennyiségű 
vénás vér folyik ki a lábból, és ez mindenkit rémülettel tölt el. 
Mielőtt hívnánk a mentőt, először is le kell feküdni, nyomás 
alá kell helyezni a megpattant eret, és égnek emelni a végtagot. 
Így, felemelve kell tartani legalább 10 percig.  Ez a helyzet már 
megszüntetheti a vérzést. Ez után, ha mégsem állna el teljes 
mértékben, akkor persze  sebészi ellátásra van szükség. Minél 
korábban kezdjük el a kezelést, a mozgásban gazdag életmódot, 
annál nagyobb  az esély, hogy  sikerül megállítani a betegség 
súlyosbodását.. 

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
háziorvos 

Orvosaink  
válaszolnak

PRILIS 9-én sokakat az eső és a viharos szél sem tánto-
rított el attól, hogy ellátogassanak a Hősök terére, ahogy 
a  művelődési ház tartalmas és sokszínű programmal 

várta az érdeklődőket  a hagyományok napja rendezvényen.
Délelőtt a  mesterségeké és a  kézműveskedésé volt a  főszerep, 

a Szakicska-háznak, a Szlovák és a Német Nemzetiségi Önkormányzat-
nak, a Zengő Nyíl Egyesületnek köszönhetően íjászkodtak, szőttek, agyagoztak, 
mozaikoztak és még húsvéti nyuszit is készítettek az ügyes kezű érdeklődők.

Az énekesek és a  zenészek félórás váltásokkal követték egymást, a  csömöri 
énekkarok közül a Tiszta Forrás Népdalkör, a Vox Animi, a Báló Lipót Egyesü-
let kórusa, valamint a Csömöri Tót Hagyományaink Házának kamarakórusa és 
a Krammer Teréz Zeneiskola népzenei tagozatának Bujka és Pirítós zenekara 
próbálták előcsalni énekükkel a Napot.

Délután a  Csicsörke öt csoportja mellett az Isaszegről érkezett Csata Tánc-
együttes két csoportjának gyereknéptánc-bemutatójában gyönyörködhettek 
a  nézők, majd a  Kerekerdő felnőtteket is lenyűgöző mesekoncertjét követően 
egy nagyot táncoltak is a résztvevő gyerekek.

Este a helyi Furmicska és Csicsörke néptáncegyüttesek, a topolyai Cirkalom 
Táncegyüttes, a  pécsi Mecsek Táncegyüttes, az isaszegi Csata Táncegyüttes, 
valamint a soroksári Toppantó Tánccsoport ejtették ámulatba a nézőket 
kiemelkedő színvonalú műsorukkal. A  hajnalig tartó táncház Samu 
Zoltán és Zenekara közreműködésével valósult meg, még a messziről 
érkezett vendégeknek sem volt kedvük hazaindulni, hajnalig  foly-
tatódott a vidám hangulatú mulatság énekléssel, jóízű beszélgetéssel. 
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Új foglalkozás  ovisoknak 
a szlovák házban
Április 4-én, hétfőn új népi játék és néptáncmódszertani 
foglalkozássorozat indult óvodások számára a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában. 

A foglalkozásokra 3 és 6 éves kor közötti óvodás gyerme-
keket várunk. A gyermekek szakképzett pedagógusokkal 
játékosan tanulják meg a néptánc alapjait, mondókákat és 
dalokat. Hétről hétre folyamatosan fejlődik a gyermekek 
ritmusérzéke, szövegértési- és beszédkészsége. Emellett 
nagy hangsúlyt fektetnek pedagógusaink a szabályok irán-
ti tisztelet tanítására és segítik a társas kapcsolatok kiala-
kításának folyamatát. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Helyszín: Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza 
2141 Csömör, Gorkij fasor 11.

További információ: 
szlovakhaz.csomor@gmail.com

+36-30/862-6097

ÓRAREND
minden hétfőn: 
16:00–16:45 3–4 évesek
16:45–17:30 5–6 évesek

Megjelent a Furmicska Megjelent a Furmicska 
legújabb kiadványalegújabb kiadványa

A Furmicska Néptánc Egye-
sület 15 éves fennállásának 
alkalmából az egyesület és 
Csömör Nagyközség Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányza-
ta elkészített egy jubileumi 
kiadványt. 

A kiadványban az olvasók 
megismerhetik az egyesület 
vezetőségét és oktatóit. Ol-
vashatnak a Furmicska meg-
alakuásáról és a  Csömöri 
Tót Hagyományaink Házá-
ban 15 éve folyó értékgyűjtő 

munkáról.  Bemutatásra kerültek a népviseleteink, il-
letve az évek során készült koreográfiák is. A Furmics-
ka számos hazai és nemzetközi eredménye is helyet 
kapott a prospektusban. 

A felnőttek mellett több gyermekcsoport is műkö-
dik az egyesületben, amelyek munkájáról szintén ol-
vashatnak. 

Számos foglalkozás zajlik a Csömöri Tót Hagyomá-
nyaink Házában a  hét minden napján. Ezek bemuta-
tása a kiadány egyik alapeleme, hiszen szeretnék, ha 
minél többen csatlakoznának az egyesülethez, vagy 
vennének részt foglalkozásaikon, szakköreiken. 

Elkészült az új vizesblokk 
a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában 

A házban található korábbi vizesblokk korszerűsítése során teljesen új, tá-
gas helyiségeket alakítottak ki, valamint  a mosdóknál lévő  szintkülönbsé-
geket is megszüntették, hogy  könnyebb legyen a közlekedés.

A felújítás során a kényelem mellett az esztétikus berendezés is kiemelt 
figyelmet kapott, hiszen fontos, hogy a Csömöri Tót Hagyományaink Házá-
ba látogatók korszerű és ízléses környezetben vehessenek részt a rendszeres 
programokon. 

A projekt a Furmicska Néptánc Egyesületek és Csömör Nagyközség Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormányzatának pályázaton elnyert támogatásából 
valósult meg. 
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HARMINCÉVES   
A CSÖMÖRI KÓRUSTALÁLKOZÓ  

ÉS EGYHÁZZENEI HANGVERSENY

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

A szlovák és a német nemzetiségi 
önkormányzatnak köszönhetően húsvét 

hétvégéjén szinte minden napra jutott 
ünnepi program. Nagypénteken 

a hagyományokhoz híven patakmosdás, 
vasárnap sváb locsolóbál, húsvét 
hétfőn pedig egész napos 
hagyományőrző programok várták az 
érdeklődőket a szlovák házban.

Nagypénteken a szlovák önkormányzat szervezésében 
bűvös mosdást tartottak a Csömöri pataknál a Bulgárkertben 
11 órakor, ahol a hagyományőrző gyerekcsoport tagjai 
bemutatják, hogyan fohászkodtak régen a vízhez, fűzfához 
a lányok, hogy fiatalok és egészségesek maradjanak. 

A járványhelyzet miatt, 2 év kihagyás után idén végre újra 
megrendezték a sváb húsvéti locsolóbál. A hagyományt 2016-ban 
keltette életre a Német Nemzetiségi Önkormányzat és a Csömöri 
Sváb Baráti Kör. A báli hangulatot a Die Eber Kapelle garantálta, 
az énekről a Csömöri Sváb Baráti Kör, a Freundeskreis Chor és 
a XVI. kerületi Rosmarin Khor gondoskodott. Az estet a helyi 
németes nyolcadikosok báli keringője nyitotta meg. A műsor 
sztárvendége  Badár Sándor, stand-up humorista volt. 

Húsvét hétfőn 10 órától népi hagyományéltetést tartottak a Csömöri Tót Hagyományaink Házában. Az egész napos program 
keretében többek között  kismotoros és bringás felvonulás, népi játszótér, hímestojás-díszítés, népi játékok, állatsimogató, 
berendezett húsvéti szoba várta a családokat, gyerekeket. A hagyományos locsolkodás bemutatása után órakor azt is 
megleshettük, hogyan locsolkodtak a harangszó elhangzása után. 

Színes  
programokkal 
köszöntöttük  

a húsvétot
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A rendszerint április végére szervezett kulturális 
eseménynek idén 23-án és 24-én adott otthont 
a csömöri Szentháromság-templom. A kétnapos 
eseményen a nyíregyházi Cantemus Vegyeskar, a Váci 
Székesegyházi Kórusiskola Gaudia kórusa, a csömöri 
Vox Animi Vegyeskar és a Csömöri Római Katolikus 
Templom kórusa ajándékozta meg örök zenei élménnyel 
a közönséget. Deák Miklós zeneszerető, lelkes 
lokálpatriótaként 1991 óta szervezője a rendezvénynek.

Hogyan született a kórustalálkozó ötlete?
A ’90-es években nagyot változott a világ hazánkban, így Csö-
mörön is. Akkortájt ötvenévesen túl voltam a  gyereknevelés 
sok energiát igénylő évein, épp új lendületet vett az életem, ön-
kormányzati képviselőként lehetőségem volt rátekinteni Csö-
mör kulturális életére. Úgy tűnt, hogy a rendszeres disco estek 
mellett van egy másfajta zenét kedvelő réteg, akiknek igénye 
lenne egyéb zenei rendezvényeket látogatni. Ezt látva hirtelen 
pattant ki a  fejemből az ötlet, nem előzte meg hosszas gon-
dolkodás. Jellemző rám, hogy olykor kisebb vagy nagyobbnak 
tűnő gondolataimat azonnal tett követi, ez történt a kórusta-
lálkozó esetében is.
Miért pont az egyházzenei kórusokra esett a választása?
Nagyon szeretem a kórusmuzsikát. Miközben szívesen hallga-
tom Pavarottit és más kiemelkedő tehetségeket, főként teno-
rokat, azt gondolom, még csodálatosabb, ha sok lelkes ember 
éneke csendül fel egyszerre karmesterük rezdüléseit figyelve. 
A  mai napig énekelek kórusban, és lenyűgöz, ahogy a  kottá-
val való első találkozásból megszólalnak szép sorban a  szóla-
mok, majd elkezd látszani, hogy a szólamokból egység születik. 
A másik oldalon, a közönség soraiban ülve is rendszeresen láto-
gatok zenei programokat, és amikor megtelik a  szívem öröm-
mel, minden sejtem feltöltődik a zene által, úgy érzem, a kóru-
sokat  hallgatni az egyik legnagyobb ajándék az élettől.
A csömöri önkormányzat az első felvetéstől kezdve, mint ahogy 
azóta is, támogatóan állt az ötlet mögé. Mire volt még szükség 
ahhoz, hogy még abban az évben, 1991-ben megvalósuljon a ta-
lálkozó?
Az anyagi támogatás mellett szükség volt egy teremre és persze 
a meghívásomat elfogadó kórusokra. Tudtam, hogy a római ka-

tolikus templom akusztikája kiváló egy ilyen eseményhez, meg-
kerestem akkori plébánosunkat, Mucza Bélát, és a  templom 
a Római Katolikus Egyházközséggel együtt azóta is otthont ad 
a kórustalálkozóknak. 
Úgy sejtem, ekkor jött a neheze, a kórusok felkutatása…
Az akkor még a  Madách Imre Gimnáziumban tanító Takács 
László részt vett a Kulturális Bizottság munkájában, elsőként 
hozzá fordultam segítségért. Már 1991-ben is nagy visszhang-
ja volt az eseménynek, megtelt a  templom. Csömörön sok jó 
fülű, zeneszerető ember él, akik nagyon örültek, hogy helyben 
juthatnak ilyen élményhez. Én nem vagyok szakmabeli, nem 
ismertem igazán kórusvezetőket. Mindig úgy hallgatom a  rá-
diót, hogy van a közelemben papír, ceruza, és ha egy érdekes 
produkciót hallok, lejegyzem. Ezután kis utánajárással meg-
szerzem a kórusvezető elérhetőségét és felkeresem. Így kerül-
tem kapcsolatba olyan nagy nevekkel is, mint Kollár Éva vagy 
ifj. Sapszon Ferenc karnagyok. Nagy meglepetésemre és persze 
határtalan örömömre mindenki szívesen fogadja a meghívást, 
és ha jó előre, egy-másfél évre előre tervezek, el is jönnek.
A lelkes munka és a  sok szervezés eredményeképpen a  kórus-
találkozó kerek évfordulójához, a  harmincadik alkalomhoz ér-
kezett. Időközben huszonegyedik éve a  műfajt kedvelők részt 
vehetnek az eseményhez szorosan kapcsolódó adventi hangver-
senyen is. Vissza és előre tekintve, mi a legnagyobb hozzájárulá-
sa a Csömöri Kórustalálkozó és Egyházzenei Hangversenynek az 
ön életéhez?
Valóban adta magát az ötlet, hogy a tavaszi nyitás után az évet 
hasonlóan emelkedett hangulatban zárjuk. Az Adventi Hang-
versenyen egy kórus mutatkozik be hosszabb lélegzetvételű, 
körülbelül egyórás produkcióval, amelyet a négy tavaszi fellépő 
közül választanak ki, figyelembe véve a  közönség visszajelzé-
seit. Alapvetően igaz rám, hogy szeretek önzetlenül segíteni, 
adni másoknak. Úgy érzem, hogy ez a több évtizedes élmény 
amellett, hogy engem is minden évben csodálatos kórusokkal 
és kórusművekkel ajándékoz meg, sok-sok számomra kedves 
ember és akár ismeretlen számára teszi kerekebbé a világot, ad 
lelki táplálékot a mindennapokban. Ez volt a célom, amikor be-
levágtam, és elmondhatom, hogy az eredmény minden álmo-
mat felülmúlta.

Kucsinka Gabi 

HARMINCÉVES   
A CSÖMÖRI KÓRUSTALÁLKOZÓ  

ÉS EGYHÁZZENEI HANGVERSENY

Az egyházzenei 
kórustalálkozó 
szervezője Deák Miklós. 
A fesztivál évről évre 
az önkormányzat 
támogatásával valósul 
meg a katolikus 
templomban.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Szekeres Erzsébet, a csömöri Összefogás 
Rehabilitációs Központ vezetője hazánkban és 
külföldön is csodaszámba menő intézményt 
hozott létre.  A szakmai értelemben is 
világszínvonalon működő, kerámiaműhellyel, 
szövőműhellyel, varrodával, gyertyaöntő 
műhellyel, fogyatékossággal élők számára 
lakhatási lehetőséggel, egészségügyi, fejlesztő 
és szabadidős szolgáltatásokkal, biokertészettel 
rendelkező központ számára is óriási kihívásokat 
hozott a vírushelyzet. 

Amikor utoljára beszélget-
tünk, azt mondtad, közel 
hetven évesen szeretnél 
végre kicsit hátrébb lépni, 
a házaddal, a kerteddel 
foglalkozni, utazni. Hogy 
alakultak a terveid?
Ami jól halad, az a korom, 
azóta már elmúltam hetven-
éves. Egyelőre heti egy napot 
sikerült kiszakítanom a mun-
kahétből, de már ez is haladás. 
Valóban a legfontosabb 

számomra, hogy jó kezekben tudjam az intézményt. Tíz éve dolgozom 
azon, hogy legyen egy olyan emberileg, szakmailag megbízható stáb, 
akik mellől nyugodt szívvel jövök el kicsit pihenni. Ma kimondhatom, 
hogy úgy néz ki, összeáll a csapat. Ezen a területen ez nem könnyű, 
hiszen minden intézmény másként működik, önmagában a sokéves 
tapasztalat nem számít, ha egy másfajta alapokon működő munkahe-
lyen szerezte valaki. 
És ebbe az alakuló folyamatba ütött be a Covid. Az átlagos 
emberek élete is felborult, hogyan érintett titeket a pandémia?
Az elmúlt évtizedekben soha nem volt könnyű, de nem túlzok, ha azt 
mondom, az utóbbi időben túlélésre játszunk. Amikor kitört a járvány, 
ki kellett találnunk egy minél hatékonyabb, a mi működésünkben 
alkalmazható szabályrendszert, ami sok feszültséggel járt, hiszen mi is 
emberek vagyunk, különböző megélésekkel. A bentlakók élete teljesen 
felborult, hiszen megváltozott a napirendjük, sokan kiestek a munká-
ból. Ahhoz, hogy ne legyen káosz és őrület, folyamatosan biztosítanunk 
kellett számukra programokat, elfoglaltságokat. Ehhez plusz erőforrás-
ra volt szükség. Reggelente az erkélyen vagy az udvaron tartottunk ze-
nés tornát, nagyon szerette mindenki. Szerveztünk kézműves foglalko-
zásokat, rengeteget társasjátékoztunk, és voltak esti táncos események,  
de tartottunk ki mit tudot is. Közben persze nagyon figyeltünk arra, 
hogy a vírus miatt biztonságban legyenek a lakók, a nem egy házban 
élők ne keveredjenek, minél kevesebbet érintkezzenek egymással. Az 
intézményben nem volt tragikus kimenetelű megbetegedés, akiket 
hazavittek, közülük három lakót elvesztettünk. 
Tudom, hogy az emberi veszteségeknél nincs nagyobb. Mégis 
muszáj megkérdeznem, hogy érintettek benneteket a gazdasági 
és a munkaerő-piaci változások?

Katasztrofálisan, és ez nem változott azóta sem. Több megrendelőnk 
tönkrement, akiknek sikerült talpon maradni, azoknál is más most 
a prioritás, hasonlóan a potenciális új partnerekhez. Mindkét szer-
vezetünkre igaz, hogy nem kaptuk meg a kötelező 20%-os mini-
málbér-emeléshez a kompenzációt, csak 14%-ot. Ez a 6% különbség 
a mi esetünkben, akik mindig pengeélen táncolunk, nagyon sok. Az 
áremelések, a közműdíjak emelkedése minket is sújt. És akkor még 
nem beszéltem arról, hogy a Covid hogyan érintette az intézményben 
élők hozzátartozóit. Sokan elvesztették a munkájukat, nehéz anyagi 
helyzetbe kerülve ezáltal. Minden esetben megoldást kell találnunk, és 
mivel nincs két egyforma helyzet, egyenként leülünk mindenkivel, és 
próbáljuk megtalálni azt a konstrukciót, ami előre visz. Többen voltak, 
akik a home office miatt meg tudták oldani, hogy hosszabb időre 
hazavigyék a gyermeküket, ami egyrészt nagyon jó volt, másrészt az 
igazsághoz az is hozzátartozik, hogy ezek a családok erre az időszakra 
nem fizettek gondozási díjat, miközben ez nem érintett annyi lakót, 
hogy csökkenthettük volna a velük foglalkozók számát.
Kaptatok bármilyen segítséget a pandémia alatt?
Voltak adományozók, akik segíteni próbáltak, az önkormányzattól is 
kaptunk maszkot, fertőtlenítőszereket, és az európai partnerszerve-
zetünk is támogatott minket. Rengeteget teszteltünk, ez óriási költség 
volt, a szívünk szakadt meg, amikor hallottuk, mennyi teszt került 
megsemmisítésre.
A terved, hogy kicsit megpihensz, lassan ugyan, de halad. 
Milyen közeli vagy távoli álmaid vannak még a központtal 
kapcsolatban?
Az intézmény maga nagyobb is, mint ahogy terveztem, és a kollégák-
nak megesküdtem, hogy nem lesz több építkezés, bár egy szülőcsapat 
most mégis belevágott egy új lakóotthon építésébe. Negyven éve 
kezdtem el a munkát, hogy ez az intézmény létrejöjjön, azt hittem, lesz 
tíz nehéz év, és utána jobb lesz. Ma már úgy látom, ebben a társadalmi, 
gazdasági környezetben az is egy álom, hogy létezünk, döcögve, de 
működünk. Így az álmom túlmutat az intézményünkön. Egy olyan 
országban szeretnék élni, ahol egész más a fogyatékossághoz való 
hozzáállás, ahol aki mozgáskorlátozott, el tud jutni A-ból B-be, és 
nem kell visszafordulnia, mert az a kevés lift sem működik, amelyet 
a metrómegállóknál felszereltek; ahol senkinek nem kell feladnia, mert 
lehetetlen élnie; ahol negyven év megfeszített tempójú munka után 
hetvenévesen nem annak örülök, hogy túléltük.

                                                                               Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

„MANAPSÁG MÁR AZ IS ÁLOMSZERŰ, 
HOGY MŰKÖDNI TUDUNK….”

ADÓNK 1 %-ÁNAK FELAJÁNLÁSÁVAL TÁMOGATHATJUK 
AZ ÖSSZEFOGÁS MUNKÁJÁT!

EGYENLŐ ESÉLYEKÉRT KIEMELTEN KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY 
(ÖSSZEFOGÁS IPARI SZÖVETKEZET) ADÓSZÁM: 18688090-2-13
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Tegyünk együtt 
egészségünkért!

Idén május 7-ére szervezte a művelődési ház az egész-
ségház közreműködésével az egészségnapot. Miköz-
ben a  kirándulni vágyók délelőtt Boglárka-túrán ve-
hetnek részt, az egészségházban ingyenes szűrések 
várják a  csömöri állandó lakcímmel rendelkezőket, 
lakcímkártya és TAJ-kártya bemutatása mellett. Vár-
hatóan kardiológiai (EKG-vizsgálat, vérnyomás- és 
testzsírmérés, rizikótényezők értékelése, életmód-ta-
nácsadás), hallás- és szemészeti vizsgálatokra is lesz 
lehetőség (glaukomaszűrés, szemfenékvizsgálat, látás-
élesség- vizsgálat), valamint fej-nyak-szájüregi szűrés, 
bőrgyógyászat (anyajegyszűrés), angiológia áll majd 
rendelkezésünkre reggel 9 órától 13 óráig. A  vizsgá-
latok érkezési sorrendben, bejelentkezés alapján tör-
ténnek majd, és az eredményeket a helyszínen azonnal 
kézbe kapják a  résztvevők. A  művelődési házban 14 
órakor kezdődnek az egészségmegőrző programok, 
17 óráig „Mozogjunk együtt, Csömör!” címmel a műv-
ház és a sport kft. csoportjai mutatkoznak be a Hősök 
terén. A  táncbemutatók, a Mackótorna, az iskolás és 
a családi tartásjavító gerinctorna Kingával, a Salsation, 
az aerobik, a  karate, a  foci, a  rúdfitness, az RSG, az 
akrobatikus rock&roll produkciók nem csupán szóra-
koztatóak, de egyben ízelítőt adnak abból is, milyen 
sokféle mozgásforma közül választhatnak a  csömöri 
gyerekek és felnőttek. Aki pedig az étkezési szokásait 
szeretné megreformálni, Tanács Attila mesterszakács-
csal, a Mindenmentes Főzősuli alapítójával konzultálhat 
a mindenmentes életről. 15 órakor a Pódium Színház 
Egészséges Makk Marci című interaktív gyermekelőa-
dása formálja játékosan a  gyerekek egészségtudatos-
ságát. 16 órakor Czanik Balázs tart capoiera aerobik 
órát, később pedig az előadását is meghallgathatjuk 
az egészséges és fitt életmódról. Az előadók között 
szerepel még Erdélyi Zsófia futó, dr. Hevesi Krisztina 
egészségfejlesztő szakpszichológus előadásában arról 
a  kérdésről gondolkodik hangosan, hogy mire is van 
szükségünk a teljes élethez: jó párkapcsolatra vagy jó 
pár kapcsolatra? Bár ránézésre csak egy szóköz a kettő 
közti különbség, azért mindenki sejti, hogy egyáltalán 
nem mindegy, melyikre tesszük le a voksunkat. A mű-
sorok mellett izgalmas kísérletezésben vehetnek részt 
a  gyerekek a  Tudáscseppek „Szeresd a  zöldségeket” 
kreatív foglalkozásán. Az egész napos rendezvény in-
gyenes, kivéve dr. Hevesi Krisztina előadását, amely 
1500 forintos jeggyel látogatható. Éljünk a  lehetőség-
gel, és ezen a  napon játékosan, szórakozva, számos 
program közül választva tegyünk magunkért, az egész-
ségünkért!

Kucsinka Gabi

NÉMET NEMZETISÉGI OSZTÁLYOK CSÖMÖRÖN

Iskolánkban a  német nemzetiségi tagozat a  2012/13. tanévtől indult el, felme-
nő rendszerben. 2020-ban ballagott az első nyolcadikos osztályunk, ahonnan 
a  gyermekek többsége kiváló eredménnyel távozott és kiváló gimnáziumokba 
került.  Idén 8 évfolyamon 9 osztályban folyik a német nemzetiségi nevelés. Ta-
nulóink 8. osztályban DSD I. német nyelvvizsgát tehetnek. Az iskola a  tavalyi 
évtől nyelvvizsgaközpontként is működik, amely egy óriási lehetőség, hiszen 
a gyermekek a megszokott környezetben, pedagógusaik támogatásával vizsgáz-
hatnak helyben. A tanulók behozhatatlan előnyre tesznek szert a nyelvtanulás-
ban. Heti 5 órában sajátítják el a német nemzetiségi nyelvet speciális tankönyvek, 
taneszközök segítségével, valamint heti 1 órában a nemzetiségi kultúra alapjai-
val ismerkednek. Az alsó tagozaton  heti egy  táncóra is van. Hagyományos nyelv-
oktató programunk kiemelt céljai között szerepel többek között a kommuniká-
ció-központú nyelvtudás elsajátítása, a hagyományőrzés, az érdeklődés felkeltése 
a magyarországi németség múltja és jelene iránt, az identitás megőrzése és erő-
sítése. Sok közös programon veszünk részt, amelyek erősítik az identitást, a kö-
zösséghez való tartozás érzését. Emellett az országos nyelvi-, valamint vers-és 
prózamondó-, énekversenyeken is öregbítjük kiváló eredményeinkkel iskolánk 
és Csömör hírnevét. Egyedülálló német nyelvű táboraink, felejthetetlen élményt 
nyújtanak belföldön és külföldön egyaránt. A német nemzetiségi program nyi-
tott a német kisebbséghez tartozók és azok számára is, akik meg szeretnék is-
merni ezt a kultúrát, ezt a nyelvet. 

Spiel und Spass klub
2022. április 2-án a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat helyiségében került 
megrendezésre a következő kézműves 
foglalkozás, amely a húsvéti készülődés 
jegyében telt. Az önkormányzat képviselői 
a barkácsoló délelőttre szeretettel 
várták a leendő elsősöket is. A program 
a „Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 
2022. évi költségvetési támogatása” 
(NKUL-KP-1-2022) című pályázati 
kiírásra, NKUL-KP-1-2022/2-000928 
azonosítószámon, Spiel und Spass 
Klub címmel benyújtott sikeres 
pályázat segítségével valósulhatott 
meg. A délelőtt során gyönyörű 
alkotások születtek.
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HUMOROS „MESTEREMBEREK” CSÖMÖRÖN
Május 13-án Aranyosi Péter humorista Mesteremberek 
című műsora fogja feldobni az átlagosnak hitt péntek 
esténket. A jegyek gyorsan fogynak, a Dumaszínház 
ismert és népszerű alakjának poénjaival kezdeni 
a hétvégét ajándék a rekeszizmoknak. 

Az új műsorod beharangozójában az áll, hogy tágabb értelmezésben 
veszed górcső alá a mesterembereket. A „szakik” valóban örök hu-
morforrás, de van a témában még új a nap alatt?
A téma kimeríthetetlen, és nem csak klasszikus szakmák jelennek meg 
az előadásban, mint a kőműves, vízvezeték-szerelő. Az elmúlt időszakban 
mindannyiunk életét meghatározó pandémia számos új élethelyzetet ho-
zott, új területekre való betekintésre adott lehetőséget. A tágabb értelem-
zés számomra azt jelenti, hogy a mesteremberek közül nem maradhat ki 
például az ország Nyunyóka nénije, a Covid időszak szimbolikus alakja.

Mennyire lesz időutazás a Mesteremberek?
Sokan tudják, hogy a  Nyíregyházi Tanárképző Főiskola előtt vendéglá-
tó-ipari szakközépiskolát végeztem. Azokra az évekre is remek humor-
forrásként tekintek. Úgyhogy időben is nagy ívet fogunk együtt bejárni, 
elutazunk kamaszkorom vendéglátós múltjának Miskolcára, és még gó-
lyabált is fogunk szervezni.
A poénok nagy része saját megélésekből, élményekből táplálkozik. 
Hogy lesz ebből előadás, mi a munkamódszered?
Semmiképp nem úgy kell elképzelni, hogy ülök az íróasztalomnál, és ká-
vét kavargatva  nekiállok poénokat írni. Csak olyan témák kerülnek a mű-
sorba, amelyek megérintenek, saját bőrömön érzem és humor formájában 
öltenek testet. Ezek persze nem mindig könnyű témák, de némi humorér-
zékkel elviselhetőbbek. Olyasmiról, amit nem érzek sajátomnak, és nem 
jön a poén, soha nem beszélek, nem vagyok fizetett publicista.
Azok közé a stand up-osok közé tartozol, akiknek a műsorában je-
len van a politika. Mennyire kell egy humoristának reagálnia aktu-
álpolitikai témákra? 
Politizálni nem kell, ugyanakkor áthatja a mindennapjainkat, így szinte 
elkerülhetetlen. A  nagypolitika a  mai Magyarországon egy érzelmi ma-
nipulációra épülő sales művészet, cukrozott takony. Miközben az oktatás, 
az egészségügy romokban, mélyszegénység, infláció van, emberek, vállal-
kozások dobják be a törölközőt egyik napról a másikra, egyfolytában Don 
Quijote-harcot vívunk valamilyen kívülről támadó ellenséggel. A statisz-
tikák mást mutatnak, de megvette a  lakosság, hogy sikeresen legyőztük 
a Covidot, ráadásul ez egyik napról a másikra történt, mert hirtelen jött 
egy új téma, ami új kommunikációt igényelt. Huss a covidnak, most épp 
a háborútól védenek meg minket. Nem beszélve arról az agyrémről, hogy 
óriási összeg elköltése kellett ahhoz, hogy megtudjuk, szakállas, rózsaszín 
tütüs LMBTQ- aktivisták támadásától is tartanunk kell.
A sokszínű közönség soraiban biztos akad, aki másképp vélekedik 
erről. Ezt hogy éled meg?
Látványos, amikor egy-egy poénnál vannak, akik összeszorított szájjal, 
idegesen feszengenek a székükön, de én mindig azt mondom, hogy any-
nyiféle program van, annyi csatorna közül lehet választani, csak az jöjjön, 
aki bírja. A humor, a nevetés mindenkié, egy biztos, bármi is történjen az 
országban, a poénok maradnak, a legjobb, amit tehetünk, ha együtt neve-
tünk  saját magunk ügyetlenkedésén  és persze másokén is…

Kucsinka Gabi

Adománygyűjtő porcelánbaba, retró és régi babák – mindez egy 
kiállításon látható majd, amely nem csak lányok számára ajánlható.
A Csömörön élő ötéves kislány, Kinga Rubinstein Taybe 
szindrómával született. Amikor a szülők megkapták a diagnózist, az 
országban összesen öt ilyen gyerekről tudtak. A szakirodalom és 
az orvosok sem sokat tudnak a betegségről, ahány „Rubis” gyerek, 
annyiféle változat. A betegség fő velejárója a megkésett mozgás- és 
értelmi fejlődés. Komplex fejlesztéssel sokat lehet javítani az 
életminőségén, ami viszont nagyon költséges. A művelődési házban 
májusban megnyíló babakiállítás egyben egy adománygyűjtő akció 
is, az itt befolyó összeget Kinga fejlesztésére fogják fordítani.

Helyszín: a művelődési ház udvaráról nyíló kertbarát terem 
Nyitvatartás: május 7–15.
H–P: 13:00–18:00-ig
Sz–V: 10:00–18:00-ig

Belépő nincs, a látogatók az adománygyűjtőbe  
helyezhetik el a támogatásra szánt összeget.

„Nézd meg a babáimat, megtanítanak mosolyogni!"

Babakiállítás egy csömöri 
kislány megsegítéséért

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Aranyosi Péter stand up estjét május 13-án 
tekinthetjük meg a művelődési házban.

Ké
p:

 p
at

ha
lia

.h
u



25

GASZTROKULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLETGASZTROMedvehagymás galuska 
juhtúrós tejföllel

Elkészítés
Az aszalt szilvát minimum fél órára áztassuk be az alkoholba, pár per-
cenként forgassuk át. 

Egy kisebb lábosba öntsük bele a vizet, tördeljük bele a csokoládét, 
adjuk hozzá a kakaót, a vajat és a 20 dkg cukrot. Kevergetve melegít-
sük fel és olvasszuk össze. Ha kész, hagyjuk lehűlni.

A tojásfehérjét verjük fel habnak, adjuk hozzá az 5 dkg cukrot, és 
verjünk szép fényes habot.

A lisztet keverjük el a fahéjjel és óvatosan forgassuk bele a habba. 
Adjuk hozzá a csokoládés keveréket, és óvatosan keverjük bele.
Vajazzunk ki egy kerek tortaformát, és öntsük bele a keveréket. Az 

aszalt szilvákat nyomkodjuk bele. 
170 fokra előmelegített sütőben légkeveréssel süssük kb. 30 percig. 

Egy egyszerűen elkészíthető mégis különleges sütemény, 
hiszen kevés tésztába sütünk bele, konyakba áztatott 

aszalt szilvát. Ráadásul igazi kármentő süti, a fél-
rerakott tojásfehérjéket felhasználhatjuk hozzá. És 
hogy miért összetört torta?  A kép magáért beszél, 
a felszínén egy nagyon vékony és törékeny kéreg 
sül, amely óhatatlanul összetörik. De ettől lesz 

érdekes a kinézete. 

A medvehagyma a tavasz legcsodálatosabb ajándéka, mél-
tatlanul lett elfelejtve évtizedekre. Szerencsére újra rene-
szánszát éli, és egészen különleges módon is felhasznál-
hatjuk. Ez a recept egy különleges galuska, amelyben 
benne van a medvehagyma. Ez különleges aromát 
ad a tésztának, ami fenséges kísérője lesz a sült 
húsos szalonnának. Ezt koronázza meg a különleges 
aromájú öntet. Így születik meg egy fantasztikus 
ízvilágú egytálétel. 

Elkészítés
A szalonnát felkockázzuk,  a medvehagymát letépkedjük a szárá-

ról, és apróra vágjuk.
A lisztbe beleütjük a két tojást, és a víz folyamatos adagolásával 

galuskatésztát keverünk bele. A  végén beledolgozzuk az ízlés sze-
rinti mennyiségű medvehagymát.  Annyit keverjünk bele, hogy jól 
láthatóan minden kiszaggatott galuskába jusson belőle. Ezen a mó-
don a galuska világos marad, amit apró zöld medvehagyma darab-
kák díszítenek. 

Egy trükk: ha szeretnénk, hogy a  galuska is zöld színű legyen, 
késes vágóval pépesítsük a medvehagyma egy részét. A hozzáadott 
hagymapép mennyiségével szabályozhatjuk, hogy mennyire legyen 
zöld a tészta. Ez akár köretként használva díszíti a tányért.

A hagyományos módon lobogó sós vízbe szaggatjuk a  tésztát, 
majd megfőzzük, és leszűrjük. 

Közben a felkockázott szalonnát ropogósra sütjük.
A tejfölhöz hozzákeverjük az ízlés szerinti mennyiségű juhtúrót. 

Itt nem lehet pontos mennyiséget adni, mert a  juhtúró minél öre-
gebb, annál aromásabb. Elkeverhetjük teljesen krémesre, de akár 
rusztikusan rögösebbre is hagyhatjuk. 

Tányérra szedünk egy adag galuskát, meglocsoljuk 1-2 kanál sza-
lonnazsírral, szedünk rá a  tejfölből, végül megszórjuk a  szalonna-
kockákkal.

• 0,5 kg finomliszt
• 2 db tojás
• víz

• 1 csomag 
medvehagyma

• 20 dkg húsos 

szalonna
• 2 dl tejföl
• juhtúró

• 40 dkg aszalt 
szilva

• 3 cl konyak vagy 
rum

• 12 dkg liszt
• 5 dkg holland 

kakaópor
• 15 dkg 

étcsokoládé
• 20+5 dkg cukor
• 1,5 dl víz
• 6 tojás fehérjéje

• 8 dkg vaj
• 1 tk. fahéj

Összetört torta

Hozzávalók

Hozzávalók

60 perc60 perc45 perc45 perc könnyűkönnyűkönnyűkönnyű 4 személy4 személy4 személy4 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY
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A kezünkbe vettük az irányítást Isaszegen, 
a hazaiak nem nagyon jutottak el a kapunkig 
az első játékrészben. Dósa távoli lövései még 
mellé mentek, Altsachét a  kapus védte, a  leg-
nagyobb lehetőség pedig Gidály nevéhez fűző-
dik, aki hatalmas ziccerben rúgott a  földbe. 
A  szünetig tehát nem esett gól a  kifejezetten 
kemény talajú pályán, bíztunk benne, hogy 
a  folytatásban begyötörjük a  lélektanilag fon-
tos első találatot. A  fordulás után jól is kezd-
tünk, egy kapufáig eljutottunk, a  pontrúgása-
ikban bízó isaszegiek azonban egy kapu elé 
ívelt szabadrúgás után megszerezték a  veze-
tést az 55. percben. A  szünetben pályára ér-
kező Szanyó ugyan hozott némi frissességet 
a  jobb oldalra, a kapu előtt viszont hiányzott 
az átütőerő. Ezen a  napon hadilábon álltunk 
a  gólszerzéssel. Nem úgy ellenfelünk, amely 
egy szöglet után meg-
duplázta előnyét, há-
rom perccel később pe-
dig kifutó kapusunk 
rossz mozdulata után 
a  harmadik gólt is 
meglőtte.

Ősszel 1–1-es döntet-
lent hozott a Kistarcsai 
VSC otthonában ját-
szott bajnoki mérkőzé-
sünk, ezúttal szerettük 
volna megszerezni mind-
három pontot a  szomszé-
doktól. Az első félidőben 
a vendégeket segítette a ka-
vargó szél, de egyik csapat 
sem igazán tudta érvénye-
síteni a megszokott játékát. 

Az ellenfél támadóharmadába is csak nagy ne-
hézségek árán tudtuk eljuttatni a labdát az első 
húsz percben, míg a vendégek megállás nélkül 
jöttek előre. A 27. percben Gidály előtt adódott 
egy óriási ziccer, de lövése után védett a kapus. 
Pár perccel később egy szöglet után az ötösre 
ívelt labdából szereztek vezetést a kistarcsaiak, 
Szőke lőtte a léc alá a pattogó labdát. 
A szünet előtt Siskó adott kiváló 
átadást a kiugró Várkonyinak, 
akit egy tizenegyesért és egy 
sárga lapért elütött a kapus, 
a megítélt büntetőt Szanyó vágta 
magabiztosan a hálóba. 
A szünet után gyakorlatilag végigtámadtuk 
a  játékrészt, egyetlen kistarcsai lehetőséget 
jegyezhettünk fel, a mieink közül viszont Alt-
sach, Dencz, Dósa, Gidály és Krizsán is gólt 
szerezhetett volna. A szakmai stáb átszervezte 
a  támadóegységet, a  csereként beálló Dencz 
centerként igyekezett zavart kelteni, de el-
szántságunk és lelkesedésünk ezúttal nem ért 
győzelmet. Hiába álltunk közelebb a  három 

ponthoz, végül be kellett érnünk eggyel.

Döntetlen a csömöri derbin!

Az isaszegi kisiklást 
követően az áprilisi 
hóhelyzet miatt elmaradt 
nagypályás focicsapatunk 
Vác-Deákvár SE elleni 
találkozója a Pest megyei 
II. osztályú bajnokságban, 
a szintén dobogóra hajtó 
szomszéd Kistarcsa VSC 
elleni hazai derbit pedig 
döntetlennel zártuk.

Kiegyenlített erők 
küzdelmét hozta 

a kistarcsaiak elleni derbi

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 március 27.  Isaszegi SE–Csömör KSK 3–0 (0–0)

 április 10.  Csömör KSK–Kistarcsai VSC 1–1 
(1–1) Gólszerzőnk: Szanyó (42.)

lapzártánk után játszották:
 április 17.  Perbál SC–Csömör KSK 4–1 (2–1) 
Gsz.: Gidály (9.)
 április 24.  Csömör KSK–Szentendre VSE 4–1 
(2–0) Gsz.: Siskó (24.), Gidály (37.), Molnár (53.), 
Szanyó (80.)
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

    LABDARÚGÁS
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Ahogy az elmúlt évtized során megszok-
hattuk, a hagyományos környezetben, de 
mindig megújuló programlehetőségek-
kel csábít a  Bulgárkertbe az immár 10. 
Csömöri Bringafesztivál, amely a hegyib-
ringások nemzetközi versenye mellett 
idén is számos ínyencséggel szolgál. Júni-
us 18-án szombaton az XCO-versenyek-
kel párhuzamosan zajló népszerű fesz-
tiválkínálatból ezúttal sem hiányozhat 
a bringás ügyességi pálya, a triálbemuta-
tó és a Dirt Jump Show, a pumpaverseny, 
illetve az elmaradhatatlan koncertél-
mény. A  valódi nyári hangulatról a  ven-
déglátóegységek és a  babzsákok mellett 
a  bringás aktivitások is gondoskodnak, 
hiszen ötletes, kreatív megoldások ezút-
tal is színesítik majd a programot!
Június 18-án mindenkit vár a Bulgárkert, 
másnap pedig a Csömörről induló és ide 
érkező kistérségi kerékpáros körtúra!
További részletek a  bringafeszt.hu olda-
lon!

TIZEDSZER IS  
BRINGAFESZTIVÁL!

Közelebb  
voltunk  
a győzelemhez

Sp  rt

Magabiztosan vágta be 
a büntetőjét a kistarcsaiak ellen 
Szanyó Dániel!
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Kiemelten fontos rangadó várt férfi kézilab-
dacsapatunkra a Pénzügyőr SE otthonában az 
NB II-es bajnokságban. A  fővárosban vívott 
alsóházi kulcstalálkozón remekül vettük a  ke-
zünkbe az irányítást, szinte végig vezettünk az 
első félidőben, Turák Csaba hatékonyan szer-
vezte a védelmet, így akadozott a hazaiak játéka, 

miközben nálunk mindenki 
kivette a részét a támadások 

befejezéséből. Ezúttal el-
oszlottak a gólok, igazi csa-
patként haladtunk a  cél-
jaink felé, még csereként 
beszálló játékos-edzőnk, 
Bagyánszki Zsolt is je-
lentkezett egy gólpasszal, 
illetve egy alsó sarkos ta-

lálattal. Egy ütkö-
zés után azon-
ban bedagadt 
az egyik ujja és 

a  szeme is bevér-
zett, így folytatásban 

már nem tudott a gárda 
segítségére lenni. A szü-
net után jól vettük fel 
a ritmust a folytatásban 
is, egészen a  hajráig 
okosan éltünk a  kínál-
kozó lehetőségekkel. Az 

50. percben a háromgólos csömöri előnyt köve-
tően azonban lehető legrosszabb forgatókönyv 
szerint zajlottak az események: egymás után 
jöttek a minket sújtó kiállítások, kihagyott zic-
cerek, labdaeladások és kimaradt büntetők. Bő 
öt perc alatt zsinórban kaptunk öt gólt, amelyet 
mind válasz nélkül hagytunk. A  kaotikus vég-
játékban közelebb férkőztünk ugyan a hazaiak-
hoz, de a két pontról fájó körülmények között 
lecsúsztunk...

A hajrában dőlt el
A tabella utolsó helyén szerénykedő Pilisvörös-
vári KSK elleni hazai összecsapáson Bártfay és 
Pálos is ihletett formában játszott. Mindketten 
remek napot fogtak ki, 

Bártfay ellenállhatatlan volt 
a szélről, Pálos egyéni villanásaival 
szemben pedig tehetetlenek voltak 
a vendégek védői. 

Ugyan többször leszakíthattuk volna, de tech-
nikai hibáinkkal vagy kihagyott ziccereinkkel 
mégis rendre magunkra engedtük ellenfelün-
ket. A  második félidőben egészen a  hajráig 
fokozódtak az izgalmak, a  játékrész elején 
egyenlíteni tudtak a  vörösváriak, majd egé-
szen a találkozó 49. percéig szoros volt az állás. 
Ekkor nyílt az olló, Bártfay precíz lövéseire és 
Pálos magabiztos hétmétereseire már nem volt 
ellenszere a  látogatóknak, zsinórban öt góllal 
pedig eldöntöttük ezt a  rendkívül fontos mér-
kőzést. Életmentő két pontot zsákoltunk be.

Féken tartottuk a bajnokot
A kezdés után negyedórán át jól tartottuk ma-
gunkat a bajnoki aranyéremért hajtó balassagyar-
matiak otthonában, 2-3 góllal is vezettünk, Bakos, 
Bártfay és Molnár is elkapta a fonalat, miközben 
a  hazaiak nem vették még fel a  ritmust. A  25. 
percben 16–15-öt mutatott az eredményjelző, de 
sorra kihagytuk a helyzeteinket, így háromgólos 
hátrányban mehettünk pihenni. A fordulás után 
nem sokat változott a  játék képe, a  különbség 
állandósult, jöttek a csömöri fiatalok, akik ismét 
megmutatták, hogy milyen bátran tudnak játsza-
ni, Kis, Szegedi és Turák Xavér is élt a lehetőséggel. 
A két gárda közti különbség végül ötgólosra duz-
zadt a végére, de a bajnoki címét ezzel a sikerrel 
biztosító csapat hazai pályán általában nagyobb 
győzelmeket aratott a szezonban.

SPORT

NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 március 26.  Pénzügyőr SE–Csömör KSK 31–30 
(13–14) Gólszerzőink: Bakos 5, Kocsi 5, Molnár 5, 
Pálos 5, Rohodi 4, Bártfay 3, Szűcs 2, Bagyánszki 1
 április 3.  Csömör KSK–Pilisvörösvári KSK 
32–26 (16–14) Gsz.: Bártfay 10, Pálos 10, Bakos 6, 
Kocsi 4, Molnár 2
 április 9.  Balassagyarmati KSE–Csömör KSK 
35–30 (18–15) Gsz.: Bakos 7, Bártfay 5, Kocsi 5, 
Molnár 4, Rohodi 3, Forsthoffer 2, Hullán 2, Szegedi 
1, Turák X. 1
 április 23.  Budakalászi SC–Csömör KSK 
40–29 (18–14) Gsz.: Rohodi 5, Szegedi 5, Bakos 
4, Forsthoffer 4, Molnár 3, Tóth 3, Kocsi 2, Bártfay 1, 
Szűcs 1, Turák X. 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

  KÉZILABDA Életmentő győzelem!

A sereghajtó Pilisvörösvári 
KSK elleni kötelező 
hazai győzelemmel férfi 
kézilabdacsapatunk 
továbbra is harcban van 
az NB II-es bajnokságban 
való biztos bennmaradásért. 
A bajnoki hajrában 
azonban még a minimális 
céljaink eléréséhez is 
mindenféleképpen szükség 
lesz bravúrra.

Hatékony összefogásra lesz szükségünk  
az NB II-es szezon hajrájában

A télen érkezett 
Molnár Ádám hamar 

beilleszkedett 
a csapatba
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) 
Fotó Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, 
Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz) 
Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Arany az ob-ról, bronz a GS-ről
Remekeltek a  csömöriek a  Zalaegersze-

gen rendezett cselgáncs országos bajnokságon: 
Péter Fruzsina bronzérmet szerzett a  63 kilog-
rammos hölgyek felnőtt mezőnyében, míg olim-
piai bronzérmesünk, Tóth Krisztián esélyeshez 
méltóan győzött ideiglenes súlycsoportjában, 
a 100 kilogrammosok között! Ezt követően, az 
év csömöri sportolója a  tokiói olimpia óta elő-
ször lépett tatamira nagy nemzetközi versenyen: 
az antalyai Grand Slamen bronzéremmel fejezte 
be a küzdelmeket!

Erdélyi Zsófia a Vivicittá női bajnoka!
A 37. Telekom Vivicittá futófesztivá-

lon női egyéniben új igazolásunk, a  kétszeres 
olimpikon Erdélyi Zsófia nyerte a  félmaratont, 
a Behan Anikó-Zólyomi Kinga duó pedig a női 
páros félmaratonon állhatott a  dobogó tetején 
a  Csömör KSK színeiben. A  szervezők előzete-
sen tízezer körüli résztvevőt vártak a hagyomá-
nyos rendezvényre, de a két nap során közel 14 
ezren vállalták valamelyik távot. A  félmaratont 
4600 egyéni versenyző mellett 317 páros és 206 
trió is teljesítette. A klasszikusnak számító 10 ki-
lométeren pedig több mint 2700-an rajtoltak el.

Valter-bravúr Katalóniából!
Újabb nagyszerű hetet zárt a  csömö-

ri Valter Attila, aki a  spanyolországi országúti 
kerékpárverseny, a  rangos Katalán Körverseny 
záró szakaszán az egészen bravúros második 
helyet szerezte meg, remeklésének köszönhető-
en pedig az összetett 26. helyén végzett. Bringá-
sunk nagyszerűen kezdte a versenyt, az első sza-
kaszon a 10. helyen zárt, majd még sikeresebben 
fejezte be, az utolsó etapon másodikként ért cél-
ba! A Groupama-FDJ csömöri menője az ekkor 
begyűjtött 20 UCI-világranglista pontja mellé 
a végelszámolásnál még további tizenhatot szer-
zett, így 36 ponttal zárta a viadalt!

Országos bajnokok!
Látványos show kerekedett a  XXX. 

Utánpótlás, felnőtt és masters szinkronúszó or-
szágos bajnokságból, amelynek idén is a Duna 
Aréna adott otthont. A  felnőttek mezőnyében 
két csömöri tehetség is az első helyen végző 
válogatott tagja volt, Szórát Léna és Taksonyi 
Blanka is országos bajnoki aranyérmet ünne-
pelhetett! A  kombinációs kűrben győztes ma-
gyar válogatott eddigi legmagasabb pontszámát 
kapta, ami kifejezetten biztató a hazai rendezésű 
világbajnokság előtt!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

MATEMATIKA tanítása, korrepetálá-
sa, pótvizsgára felkészítés 4-12 év-
folyamon szaktanártól, gyakorlattal. 
Házhoz megyek. Tel.: 0670/530-7419

Antik bútorokat, régi bútorokat, min-
denféle régiséget vásárolok. díjta-
lan kiszállással, porcelánokat, vitrin 
dísztárgyakat, festményeket, bronz 
szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat, zsebórákat, 
asztali órákat (hibásakat is), bizsu-
kat, brossokat, ezüstöket, könyveket, 
mindenféle régi tárgyakat, hagyaté-
kokat.  azonnali készpénzfizetés, ma-
gyar vállalkozó. tel: 0670/942-0806 

Leinformálható, megbízható házas-
pár életjáradéki vagy eltartási szer-
ződést kötne, akár nagyobb összegű 
első részlettel és magas havi díjjal, 
Kálny Csaba és Etelka +3620/94-
94-940

Kert-telekrendezés! Térkövezés, 
kert építés, favágás, bozótirtás, gye-
pesítés, kerítésépítés. Reális áron, 
ingyenes árajánlat. tel: 0620-259-
6319, www.telekrendezes.hu. 

Készpénzes Felvásárlás! Arany 
12500-29900Ft/g Ezüst 350Ft-tól/g. 
Bútort, festményt, Herendi, Zsolnay, 
Gorka, Meissen, Hummel, Kovács 
Margit, stb., dísztárgyakat, órákat, 
régi pénzeket, érméket, kitünteté-
seket, katonai eszközöket, képesla-
pokat, fényképezőgépeket, hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
V. kerület, Szent István krt. 25.  H-P 
10-16. szentistvankrt25@gmail.com 
0670/608-6082

Hűtőgépszerelés garanciával, klíma-
telepítés és tisztítás profi eszközök-
kel. Tel: 06-70-316-6288

Pedikűr / LábáPoLás
Tapasztalattal rendelkező 

pedikűrös / lábápoló vagyok, 
szolgáltatásom nem csak az 
esztétikai lábápolásra épül!

Munkámban az innovatív
technikákat is alkalmazom!

Hölgyeket és Urakat is
várok szeretettel, 

keressenek bizalommal!

Markóné sós  ágnes
Lábápoló e.V.

0630-650-2231

KAVED_44x64

HIRDETÉSEK

APRÓHIRDETÉSEK
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A TERMÉSZET
MÁR TESZI A DOLGÁT 
ÉS TE?
Tavaszi megújulás
a Next Stop-ban

NEXT STOP. ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!
Csömör, Határ út 8.  |  www.nextstop.hu
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     KÉZILABDA    KOSÁRLABDA    ANGOL

KÉZILABDA  I  LABDARÚGÁS  I  KERÉKPÁR  I  ATLÉTIKA  
ÖTTUSA  I  TRIATLON  I  ASZTALITENISZ  I  RG  I  KÜZDŐSPORTOK

11 992244

CSÖMÖRI SPORTCSARNOK ÉS SZABADTÉRI SPORTKÖZPONT

SPORTOLJ A CSÖMÖR KSK SZAKOSZTÁLYAIBAN!
JELENTKEZZ A SZAKOSZTÁLYVEZETŐKNÉL! CSOMORSPORT.HU/KAPCSOLAT

csomorsport.hucsomorsport_offi cial csomorsport

HIRDETÉSEK
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MAGYAR

Ajtó és ablak kereskedelem

Kérje visszahívásunkat weboldalunkon vagy 
keresse területi képviselőnket! 

 
DÍJMENTES TANÁCSADÁS  
TELJESKÖRŰ ÜGYINTÉZÉS 

EGYEDI PRÉMIUM KEDVEZMÉNYEK 

HITELRE VAN SZÜKSÉGE?
OTTHONTEREMTÉSI, LAKÁSFELÚJÍTÁSI 

TÁMOGATÁSOK · 5% ÁFAVISSZATÉRÍTÉS 
ILLETÉKMENTESSÉG · LAKÁSHITEL 
BABAVÁRÓ · CSOK · FALUSI CSOK 

SZEMÉLYI HITELEK · VÁLLALATI KÖLCSÖNÖK

www.hitelguru.com
www.facebook.com/hitelguru

Kisfalusi Nikoletta 

bankfüggetlen pénzügyi szakértő  

kisfalusi.nikoletta@hitelguru.com 

+36 70 708 1530
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Májusban, a boglárkavirágzás időszakában 
ismét gyalogos teljesítménytúra indul a Csömöri 
Körtúra útvonalán.
A Boglárka-túrát idén is igazi lokálpatrióták szervezik, 
melynek célja, hogy megismertesse az itt lakókat közvetlen 
környezetükkel, Csömör természeti és helytörténeti értékeivel.

A túra ez alkalommal is szakaszolható, de a cél a teljes, 
közel 20 kilométeres táv legyaloglása. 

IDŐPONT: 2022. MÁJUS 7. SZOMBAT
TALÁLKOZÓ: 9.00 – Csömör, pataksétány, 
Szabadság úti patakhíd lábánál
Regisztráció a helyszínen, nevezési díj nincs!
A túra végén a távot teljesítőket 
oklevél, kitűző és meglepetés várja!

Szervező: Csömör Nagyközség Önkormányzata
www.csomorikortura.hu 
www.facebook.com/csomorikortura

Táv: 19 km
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